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Àïàéûìûç Ðàéõàí Àõìåòқàçûқûçûíà 
àқ òіëåê

«Білім кілті – Ключ знаний» журналының редакциясы Алматы қаласы 
Əл-Фараби атындағы №145 мектеп-гимназияның қазақ тілі мен əдебиеті пəні 
мұғалімі Райхан Ахметқазықызы Кіршібаеваны мерейлі жасқа жетіп, зейнетке 
шығуымен шын жүректен құттықтайды. Райхан Ахметқазықызы өмірін педаго-
гика саласына арнап, талай талантты шəкірттер тəрбиелеген ұстаз. Көп жыл-
дан бері республикалық ғылыми-əдістемелік, педагогикалық «Мектептегі мере-
келер: тəрбие жұмыстарының сценарийлері» журналының редакция алқасының  
мүшесі əрі белсенді авторы. Шығармашылық жолында талай өлеңдер де жазып, 
қаламын қолдан тастамаған жан. Отбасында үйдің үлкені болып, артынан ерген 
бауырларына үлгі, арқа сүйер əпке бола білді. Бала-шағасына да сүйікті ана, аяу-
лы апа болып, үй ішін жылылыққа бөлеп жүрген жайы бар. Мектепте де Райхан 
Ахметқазықызының орны бір төбе. Ұстаздар арасында да, оқушылар арасында 
ыстық ықыласқа бөленіп жүр. Өмірдің сан түрлі қиындықтарын мойымай өтке-
ре білген Райхан Ахметқазықызына бейнеттің зейнетін көретін керемет шақта 
мол бақыт, зор денсаулық тілейміз. Алда да асар асуларыңыз көп болсын, шə-
кірттеріңіз биік шыңдарды бағындырып, сізге алғысын жаудырта берсін. Алда 
құттықтаулар мен жылы лебіздер легі болмақ. Əрбір ұстазға осындай ұстаз 

бақытын тілейміз.

Әулетіміздің үлкені, бәріміз үшін орыны ерекеше құрметті апайымыз Райхан Ах-
метқазықызын 60-тың асуынан асып, мерей жасына жетуімен құттықтаймыз! Алды-
мыздағы асқарымыз, ақылшымыз, жанашырымыз болып, бала-шаға мен немереле-
ріңіздің, ағайын-туыстың ортасында  барлық арман-мұратыңызға жетіп бақытты да 
ұзақ ғұмыр кешіңіз! Сізге әлемдегі ең қасиетті, ең жақсы тілектердің бәрін тілейміз!

Білім жиған ғұмыр бойы тірнектеп,
Өмір жолы өнегелі бір мектеп.
Зейнет жасқа жетті бүгін мерейлі,
Апайымыз ардақ тұтар құрметтеп.

Тізгін ұстар тұңғышы боп әулеттің, 
Парасатты, ақылды боп бой жеттің.
Асқарынан асып алпыс асудың,
Мына өмірдің белесіне төрлеттің.

Айналдырып өміріңнің мәніне,
Қамқор болдың аға-бауыр бәріне.

Мейіріміңді сезінген соң ерекше,
Есейсек те еркелемейміз әлі де.

Жүрегіңді әлдилейді тәтті үміт,
Тұла бойың тұнып тұрған жақсылық.
«Бауырларың аманат» деп өзіне
Ата-анамыз кетті саған тапсырып.

Басымыздан небір дәурен, өтті күн,
Мына өмірге еш өкпеміз жоқ бүгін.
Апайымыз тірек болып әрқашан,
Білдірмеді ата-ананың жоқтығын.
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Мирас, Елдар қос қанатың талмай-
тын,

Күш-жігерін бір сен үшін арнайтын.
Немерелер өсіп-өніп келеді,
Арманыңды биіктерге жалғайтын.

Келіндерің топырағыңнан нәр ал-
ған,

Дәл сендей боп мейірімнен жарал-
ған.

Тілегіңді орындайтын айтқызбай,
Көркем мінез есіп тұрар олардан.

Еңбегіңмен осы күнге жеткенсің,
Ұрпағыңның қуанышы көп болсын,
Шөбере мен шөпшек көріп, әже боп,
Бәйтеректей тамыр тартып көктер-

сің!

Күнге жетіп көптен күткен, сағын-
ған,

Ажырмай мәуелейік тамырдан.
Ортамыздың тірегі боп жүзге кел,
Біз әрқашан табыламыз жаныңнан!

Ахметқазы-Ләтипа әулеті.

Áіð үçіê ñûð Ðàéõàíғà
Бүгін күн таңертең жарқырап тұр.  Ауа 

райы тамаша, сөйтсем Райхан сіңлімнің 
туған күні екен, мерейлі 63 жасына жел-
дей есіп қалай кеп қалғанын білмей қал-
ған ғой! Зейнетке шығуың құтты болсын! 
Райхан сіңліме біраз сыр шерткім келеді. 
Өйткені, мұндай сәттер күнде бола бер-
мейтіні шындық. Тереңнен тартып, тек 
өзектісінен естелік болсын демекпін.

Райхан қыз, кешегі Шыңғыс тауының 
етегінде шыр етіп дүниеге есігін ашып, 
ата-анасының ақ батасымен Алматыдай 

Бір әке мен бір шешеден тараған,
Барлық бауыр қабағына қараған.
Жол бастаушы үлкеніміз өзіңсін,
Әулеттегі қарсы келмес жан адам.

алып шаһарға арман қуып, білім іздеп, 
өмірден өз орнымды тапсам деп келгені 
рас. Өмірдің ыстығы мен суығына да төзе 
білдің, мойыған жоқсың, оған сенің бар-
лық жігер-күшіңнің жететіні рас. Білім са-
ласына, оның ішінде қазақ тілінің өркен-
деуіне, қазақ сыныптарының ашылуына 
қосқан орасан еңбегің бар.   Оның ішінде 
тәрбие саласына қосқан үлесің қаншама. 
Бір кабинетте отырып, талай қызықтарды 
бастан кешірдік. Өзің айтпақшы, Ғабит 
Мүсіреповтің сөзімен айтатын болсақ, 
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натын «жазғышбекпіз» ғой, сонда да жоқ 
демедің, ол нені меңзейді, табандылықты! 

Нұр апа, осы жазуларды қысқартып, 
әсемдемей-ақ, жазушы боп кетсең, қысқа 
да нұсқа жазуға болмай ма?, - деп жатсаң 
да қарамаймыз, өйткені бір көйлек ерте 
тоздырған түрім бар, үлкендігімді жасап, 
қысым жасаған түрім ғой, ерке қыз, соны-
мен қылықтысың.

Сонымен әріптестер, мен баяндама 
оқып тұрған жоқпын, бұл әріптеске де-

ген бір үзік сыр, осындай мерейтойларда 
ғана айтылатыны ақиқат. Райхан ханым-
ның профессор атасы, «жазушы ғой мына 
қыз» деп атақ беріп кеткен екен, енді үм-
кін кітапқа да кіріп қалармыз деген ниет 
қой. Үзік сырлар осындайда ғана келеді. 
Естелік боп есіңде қалсын дегім келеді. 
Өйткені біз табаны күректей 14 жылдан 
астам бірге тәрбие саласының қайнар 
бұлағында болдық. Қызығы мен шыжы-
ғы көп күндердің айтары көп, оның бар-
лығын бір сәтте айтып біту мүмкін емес. 
Мен айтпасам, кім айтар, естелік болсын 
бізден саған. Тағысы тағы айтыла, жазыла 
жатар, бүгінгі мерейлі зейнетке шығуың 
құтты болсын! Райханның өзіндік салған 
сара жолы бар, сол жолда әрдайым дара 
бола білген, сара қыз!

Шынайы тілекпен, әріптесің
Нұрайса ЫСҚАҚҚЫЗЫ,

Алматы қаласы

тәрбие саласы үздіксіз, үзіліссіз, кезек 
күттірмейтін сала екенін жете түсіндік, ол 
ешқандай ауысым мен маусымды күтпей-
тіні рас. Табаныңды  тоздырып, таңның 
атысы мен батысы осы мектепте өтуде.

Ауданда, қалада, республикада өткен 
жарыстардың барлығына мектепті қатыс-
тырып,  оқушыларымыз бен ұстаздары-
мызды жүлделі етіп жатырсың. Осының 
барлығы сенің   жауапкершілігіңнің жо-
ғары екендігін тағы да айқындай түскен-

дей. Абай атамыз:  «Адамның адамшылы-
ғы жақсы ата, жақсы ана, жақсы ұстаздан 
басталады», - дегендей, сен бұл күнде тек 
қана еңбекте ғана емес отбасыңда да үлгілі 
жансың, туыстарға жанашыр,  қос ұлдың 
анасы,  немерелерінің әжесі, келіндер-
дің енесі, құдаларға құдағи боп отырған 
жайың  бар. Құдай тіл-көзден сақтасын! 
Жақсы ұстаз, жақсы ата-ана бола білдің. 
Өзің айтпақшы, бүкіл әулеттің үлкені боп 
қалғаным соншалық, ойға да, қырға да 
шабуыма  тура келеді деп. Сендей анасы 
бар ұлдарың, сендей енесі бар келінде-
рің, сендей апасы бар туыстарың бақытты 
шығар. Ешқашан да жоқ демейсің, көмек 
қолыңды соза білесің. Сен сонымен шы-
найысың, еңбекқорсың, туысшылсың, 
дегенмен де саған тың көз болған жараса-
ды (қалжың ғой). Мен жазамын, Райханға 
қарай лақтырамын, әріптесімсің, қатесін 
сен түзет деймін қалжыңдап, ол беттердің 
саны шіркін 5-6 парақ емес, кейде будақ-
таған қағаздардың саны шексіз асып ты-
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Құрметті 
Райхан Ахметқазықызы!

Ұстаз… Бұл сөздің өзінде 
қаншама мейірім, қаншама 
жауапкершілік жатыр. Ал сол 
ұлы атаққа Сіздей жанның 
лайық болуы – біз үшін үлкен 
мақтаныш.

Сізбен бірге өткен тәжіри-
бе кезеңі мен үшін жай ғана 
практика емес, өмірлік сабақ 
болды. Сіздің сабырлы үні-
ңіз, әр оқушыға деген ерекше 
ықыласыңыз, білімге деген 
адалдығыңыз – бәрі менің 
жүрегімде өшпестей із қал-
дырды. Кейде ұстаз бір ауыз 
сөзбен бағыт береді дейді 
ғой… Сіз сол бағытты жүрек-
пен көрсете білген жансыз.

Қырық жылдан астам уа-
қыт бойы талай шәкірттің 
тағдырына сәуле түсіріп, 
олардың болашағына жол 
аштыңыз. Әр шәкіртіңіз – 
Сіздің еңбегіңіздің тірі дәле-
лі. Уақыт өтсе де, Сіз берген 
білім мен тәрбие ешқашан өз 
құнын жоғалтпайды.

Ұñòàçғà ìûң òàғçûì

Ұстаздық жолыңыз – бұл тек еңбек 
жолы емес, бұл – ұрпақ тәрбиесіне арнал-
ған мағыналы ғұмырдың айнасы. Жыл-
дар бойы жинақтаған тәжірибеңіз, білімге 
деген адалдығыңыз бен шәкіртке деген 
шексіз махаббатыңыз – бәрі бір арнаға то-
ғысқан құнды қазына. Бұл жол талай жас 
ұстазға үміт сыйлап, бағыт-бағдар беретін 
шамшырақ болары сөзсіз.

Сізге мықты денсаулық, ұзақ ғұмыр, 

сарқылмас шабыт тілеймін. Шәкірттері-
ңіздің шынайы алғысы мен құрметі Сізді 
әрдайым биіктерге жетелей берсін.

Сіздей ұстаздан тәлім алғаным – мен 
үшін үлкен бақыт.

  Ізгі тілекпен,
ризашылыққа толы шәкіртіңіз
Диляра Қайратқызы ИНАЯТ,

Алматы қаласы



7

№4 (214), 2026 МерейтойМерейтой

Райханның дара жолыРайханның дара жолы
Шығыстың шынары, Семейдің 

жүрегі, Ақсуаттың ақ қызы, ата-
анасының бақ қызы, балаларының 
бақыты, немерелерінің әжесі, бәрін 
айт та бірін айт, КазГУ-дің түлегі, 
№145 мектептің хас сұлуы бола біл-
ген Райхан, зейнетке шығуың құтты 
болсын!

Адамның жүріп өткен жолы мен 
бүгінгі күніне көз жіберетін болсақ, 
63 жас аз да, көп те емес, дегенмен 
өте бір керемет шақ. Айналаңа көз 
жіберіп қарасаң, осы уақыт аралы-
ғында: «Не істедім? Не бітірдім? 
Қандай жетістіктерге жеттім?», – 
деп аузыңды толтырып айтатындай 
жасқа келдің. Құдайға тәуба! Алла 
тағала бере салған қос құлыншағың 
бар. Бүгінде бір-бір отау иесі болып, 
шаңырақтың әкесі, келін түсіріп, 
немере сыйлады. Қуаныш деген осы 
емес пе?! Кешегі тұлымшағы жел-
біреген Ақсуаттың Райханы бүгінде 
немерелерінің сүйікті әжесі болып 
отыр. Мерейіңнің өскені осы дерсің.

Адамда арман көп. Арманның 
шегі жоқ, дегенмен ең негізі сол 
ауыртпалығы мен қиыншылығы 
көп жылдарда ештеңеден қорықпай, 
құмырсқадай еңбектеніп, мойына-
ғаштай иіліп, қара ағаштай қатып, 
ешнәрсеге мойымай балаларыңды 
жеткіздің. Бүгінде аузыңды толты-
рып айтатындай дәрежедесің.

Қазақ тілінің майын тамызып, 

морфологияның ішек-қарнын ақ-
тарып, жілік майын шағып, фоне-
тиканың шамшырағын жаға білген 
Райхан осындай керемет маман, ке-
ремет жан, керемет әріптес.

Әріптес дегенде, кеше ғана біздің 
мектепке сыңғырлаған күлкісімен 
келгенде қандай болса, қазіргі таң-
да да дәл сондай. Ақжарқын, ақыл-
ды, сұлу да келбетті Райхан атына 
заты сай, осындай жан. Әрқашан да 
адамның жанын түсіне білетін, қы-
зық-қуанышыңа ортақ, қол үшін бе-
руге әрдайым дайын тұрады. Ұжы-
мына қадір-қасиетін сыйдыра білген 
Райхан әр мереке, жарыстардың 
өмірбақи әділ қазы мүшесі, «қара 
қылды, қақ жарып», әділ бағасын 
бере алатын жан. «Тура биде, туыс 
жоқ!», дегендей, әрдайым әділ төре-
ші бола білді. 

Ешкімнің қолынан келе бермей-
тін, тісі батпайтын қазақ тілінің, 
оның ішінде морфологияның адал 
қызметшісі, күні-түні көз майын 
тауысып, том-том дәптер тексеріп, 
баға қоюдан жалықпаған, қателерін 
тексеріп, әріптердің батасын алып, 
сүйікті әжесі бола білген Райхан, 
морфологияның МАИ қызметкері! 
Бір сөзбен айтқанда, әріптес Райхан 
қандай дегенде, осындай тізбектер-
ді том-том қылып, жаза беруге бо-
лады.Қазақ тілі, оның ішінде мор-
фология саласы Кіршібаева Райхан 
Ахметқазықызына өмір бақи қарыз-



8

№4 (214), 2026МерейтойМерейтой

дар шығар. Әл-Фараби атындағы 
№145 ЖББ мектептің қазақ тілі ка-
бинетіне бюст қоюға әбден лайық 
деп ойлаймын (қалжың).

Дегенмен де, осындай қасиет тек-
тен-тек келмейтіні анық қой. Ата-
бабасынан бері, бала-шағасымен 
«журналист-филолог» деген үлкен 
жүкті арқалап келеді. Ол екінің бі-
рінің қолынан келе бермейтін қа-
сиет екені мәлім. Ұлдың тұңғышы 
Мирас Мұқашев қазіргі таңда елор-
дамыз Астанада қазақ телевизиясы-
ның ақпарат және коммуникация 
министрлігінің кеңесшісі болса, 
қара шаңырақтың иесі, анасының 
төл кенжесі Эльдар Мұқашев Алма-
ты телеарнасында оператор-журна-
лист қызметін атқарады. Ата-баба 
қанымен берілген, нағашы атасы 
Қытай Халық Республикасы Үрім-
жі университетінде қазақ тілі мен 
әдебиетінен сабақ берген, қазақтан 
шыққан тұңғыш профессор, он бес 
кітаптың авторы Кіршібаев Ахмет-
бек Жаппасұлынан бері келе жат-
қан шежірелі қаламгерлікті жалау 
еткен Кіршібаев, Жаппасовтар әу-
леті бүгінде қанатын кеңге жайған, 
тамырын тереңге жіберген үлкен 
бәйтерекке айналды. Кешегі тұлым-
шағы желбіреген Ақсуаттың қара 
қызы Райхан, бүгінде құлыншақ-
тарын ерткен үлкен ордалы әжеге 
айналды. Үлкенді үлкендей, кішіні 
кішідей сыйлай білген қадірлі де, 
қадірменді Райхан Алматының тө-
рінде ұлағатты ұстаз, білікті маман, 
«Алаш ұстазы» медалінің иегері.

Алматы қаласы, Бостандық ауда-
нында Тәуелсіздіктің алғашқы жыл-
дарында еліміз енді тәй-тәй басып, 
аяғынан тік тұра бастаған сәтте ал-
дыңғылардың бірі болып, ең алғаш 
қазақ мектептерін ашуға өз үлесін 
қосты. Сөйтіп, 1989-1990 жылдары 
№92 орыс мектебінен 7 баламен қа-
зақ сыныбын ашып, сол мектептің 
таза қазақ мектебі болуына өз үле-
сін қосты. Тәуелсіздіктің алғашқы 
10 жылының түлектері осы мектеп-
тен түлеп ұшты. Содан бері бұл мек-
теп таза қазақ мектебі болды. Бұл да 
болса, ерен ерліктің, қажымас қай-
раттың, намысты қыздардың еліне, 
жеріне деген сүйіспеншілігі деп бі-
леміз.

Райхан! Бүгінде елу бестің биігіне 
шығып, маңдай тердің жемісін жеп 
отырсың. Артыңа жалтақтамай, бо-
лашағыңа нық қадам басып, орның 
төрден болып, ұрпақ үшін елеулі 
үлес қосып, қазақ елім, жерім, тілім 
деген қажырлы да қайратты қара 
қыздан, дара қызға айналдың. Ақ-
суаттан шыққан дара қыздардың 
жолдарын жалғастырып, ізгілікті 
еңбек етіп жатырсың, сенің өмір 
жолың бір дастан... Райхан деген 
атыңа сай, қыздардың барлығы да 
дәл Райхан гүліндей дарасыңдар. 
Жаның жамандық көрмей, жақсы-
лықтың шуағына бөлене бер. Киелі 
Ақсуаттың топырағы әрқашанда жа-
ныңның жалауы болып, Алматылық 
Райханға сол жусанның жұпар иісін 
сағындырып тұрсын. Қазақ қызда-
рына лайық өмір жолың кейінгі ұр-
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паққа үлгі өнеге болсын демекпін. 
Ұрпақ тәрбиесінде қарапайымды-
лықтың өмір жолының өзіндік дара 
жолы болатынына, кейінгі ұрпақ-
тың сенімділіктері жоғары болсын. 

Қыздың да өз жолы, өз махаб-
баты, өз дүниетанымы болатынын 
сенің жолыңнан көре білсін. Үлгі-
-өнеге кейінгі ұрпаққа сен сияқты 
қара қыздан тарай берсін демекпін. 
Дара болып, дана болып ешкім ата-
анасынан туа қалмайды. Оны дара 
да, дана да қылатын өмір жолы мен 
еңбек жолы.

Осы тұста өзің айтып берген бір 
оқиға есіме түсіп кетті де, өзім сон-
шалықты толқығаным сондай не 
деген керемет ерлік деп топшыла-
дым, туғанынан көрмеген жақсы-
лықты пәтер жалдап тұрып жатып, 
сол қарапайым «қара кемпірге» де-
ген құрметтерің мені қатты толқыт-
ты. Өздерің пәтерде тұрып жатып, 
ешкімнің қарауынсыз қалған қарт 
әже мен көрші болып, тіпті өз ту-
ғанына да керексіз, сендердің жы-
луларыңа бөленіп, алғысын алып-
сыңдар. Бұл керемет таңқаларлық 
оқиға. Әженің түнде: «Үйдің қа-
бырғасын қағатын болсам, тез ке-
лулеріңді өтінемін», дегені сендер-
ді өз баласындай жақсы көргені де. 
Сөйтіп, өз қолдарыңмен арулап-
сыңдар, сол әженің ақ батасы сен-
дерге тиіп жатқан шығар.

Ендеше, үлгі-өнеге бола білген 
өмір жолыңдағы тәжірибең жас-
тарға сабақ болсын. Ұстаз деген 
ерен еңбектің иесін сенің бойың-

нан көре білсін демекпін. Том-
том кітаптан, том-том дәптерден, 
том-том жазылған сабақ жоспар-
лары саған тек жақсылық болып, 
шуағын шаша берсін. Шәкіртте-
рің сені қыл қалам мен әріптер-
дің, қалай сені жақсы көретінін 
танып білсін. «Диктанттар жина-
ғы», «Қатемен жұмыс», «Сиқыр-
лы қалам», «Фонетикалық талдау» 
«Морфологиялық талдау», «Син-
таксистік талдау», «Сөздікпен жұ-
мыс» – Райхан апайға қарыздар-
мыз деп ойлайтын шығар. Білім 
министрлігі қимаған, кеудесіне 
тақпаған ордендер мен медальдар 
мыңдаған шәкірттеріңнің алғысы 
болып құйылсын. «Алтын күміс 
тас екен, арпа бидай ас екен», - де-
мекші көптің алғысын біз саған 
таққан орденді сөздер мен марапат 
болып, кеудеңе тағыла берсін. Ұр-
пағыңның алдынан шықсын. Ме-
рейтойың құтты болсын! Алланың 
назарында, бақыттың базарында 
бол!

Еңбекпенен жеттің асқақ мұрат-
қа,

Т�зе білдің қиыншылық, сынаққа, 
Тұнып тұрған мейірімге жүрегің,
Лайықтысың ұстаз деген ұлы 

атқа.

Ізгі тілекпен әріптесің 
Н.И. ТЛЕБОЛДИНОВА,

қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің 
мұғалімі.

Алматы қаласы
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×óíåòîâ Àéäûí Ìàâëåòêàíîâè÷: 
ïîëâåêà ñëóæåíèÿ Ðîäèíå, ÷åñòè è äîëãó

В судьбе каждого народа есть 
люди, чья жизнь становится приме-
ром истинного служения Отечеству. 
Их путь – это не просто череда био-
графических фактов, а история пре-
данности, ответственности и вну-
тренней силы. К числу таких людей 
относится  заместитель начальника 
Института военного дела  АО «ALT 
Университет имени Мухамеджанова 
Тынышпаева» Чунетов Айдын Мав-
летканович, полковник запаса, ма-
гистр технических наук – офицер, 
ученый, инженер и отец большой 
семьи, человек, чья судьба тесно 
связана с историей и современно-
стью независимого Казахстана. В 
мае 2026 года Айдын Чунетов отме-
тил знаменательный юбилей – 50 
лет со дня рождения. Полвека жиз-
ни, наполненной трудом, службой и 
верностью избранному пути.

Родом из села Көктал
Будущий офицер и ученый ро-

дился в живописном и стратегиче-
ски важном уголке Жетісу – в селе 
Көктал Панфиловского района. Эта 
земля, омываемая богатой историей 
Семиречья, издревле считалась зо-
лотой колыбелью традиций и тру-
долюбия. Расположенный в самом 
сердце края, Көктал является не про-
сто населенным пунктом, а местом, 
где переплетаются великое прошлое 
Шелкового пути и динамичное нас-

тоящее современного Казахстана.
Именно здесь, среди бескрайних 

просторов и гор Жетісу, формиро-
вался характер Айдына Чунетова. 
Атмосфера этого края, известного 
своими гостеприимными людьми и 
духом истинного патриотизма, за-
ложила фундамент его жизненных 
ценностей: чести, верности долгу и 
глубокого уважения к родной земле.

Начало пути – инженерное дело и 
военная кафедра

Жизненный путь Айдына Чуне-
това – это путь человека, который 
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сознательно посвятил себя профес-
сиональному развитию и защите го-
сударственных интересов. Его до-
рога в профессию началась со сту-
денческих лет, когда он обучался в 
Политехническом институте имени 
В.И. Ленина (ныне КазНИТУ им. К. 
Сатпаева) на инженера автоматизи-
рованных систем управления.

Именно тогда формировались его 
взгляды на дисциплину, точность и 
долг перед государством. С первых 
шагов в деле Айдын проявлял от-
ветственность, организованность 
и глубокое понимание роли специ-
алиста в обществе. Для него служба 
никогда не была лишь профессией. 
Она стала призванием и смыслом 
жизни. Постепенно, шаг за шагом, 
он прошел долгий и непростой путь 
профессионального становления.

Служение в рядах Вооруженных 
Сил

Военная служба – это особый путь, 
требующий стойкости, мужества и 
самоотдачи. На протяжении 25 лет 
Айдын Чунетов добросовестно ис-
полнял свой воинский долг в рядах 
ВС РК, оставаясь верным присяге и 
офицерской чести. Его служба про-
ходила в разные периоды станов-
ления и укрепления казахстанской 
армии. Это было время, когда фор-
мировались новые традиции, совер-
шенствовалась система подготовки 
кадров, укреплялась обороноспо-
собность государства.

За годы службы он проявил себя 
как грамотный специалист, дис-

циплинированный офицер и спра-
ведливый руководитель. О масшта-
бе его ответственности говорит тот 
факт, что в должности начальника 
автомобильной службы части в его 
подчинении находилось более 300 
военнослужащих личного соста-
ва и 250 единиц военной техники и 
ремонтные подразделения. За дол-
гую безупречную службу он прошел 
много воинских должностей. На за-
служенный отдых он ушел с долж-
ности заместителем командира по 
материально-техническому обеспе-
чению в Военно-инженерном инс-
титуте радиоэлектроники и связи 
МО РК, что стало символом призна-
ния его многолетнего труда и вернос-
ти воинскому долгу.

Наука и техническое образование
Особое место в жизни Айдына Чу-

нетова занимает образование и на-
учная деятельность. Стремление к 
развитию привело его в магистра-
туру Международного гуманитар-
ного транспортного университета 
(МГТУ). Его научная специализа-
ция – технические науки. Это нап-
равление требует не только глубоких 
знаний, но и умения передавать на-
копленный опыт новым поколени-
ям.

12 июня 2024 года он успешно за-
щитил диссертацию, став магистром 
технических наук. Для него наука – 
это важный инструмент совершенс-
твования профессиональных навы-
ков и понимания современных тех-
нологий.
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Работа с техникой и воспитание 
специалистов

В рядах Вооруженных Сил Айдын 
Чунетов занимался одной из самых 
ответственных сфер – подготовкой 
технических кадров. В качестве пре-
подавателя он готовил водителей 
тяжелых тягачей, дизелистов-авто-
электриков и крановщиков. Именно 
качественная подготовка специалис-
тов формирует техническую мощь 
армии.

Айдын Чунетов уделял большое 
внимание не только практике, но 
и нравственному воспитанию под-
чиненных. Его подход основывался 
на уважении к традициям, личном 
примере и постоянном диалоге. Он 
умел слушать людей, поддерживать 
их и направлять в сложных жизнен-
ных и служебных ситуациях.

Семья – надежный тыл
За плечами каждого настоящего 

мужчины всегда стоит семья – ис-
точник силы, поддержки и вдох-
новения. Айдын Чунетов является 
прекрасным семьянином, воспиты-
вающим троих дочерей и уже стал 
дедушкой. Воспитывать семью – это 
особая ответственность и большое 
счастье.

В доме Чунетовых царят уважение 
и любовь. Для своих детей Айдын 
является примером трудолюбия, 
честности и преданности выбранно-
му делу. Его жизненный путь учит 
тому, что успех достигается настой-
чивым трудом и верностью принци-
пам.

Новая миссия – инженерная педа-
гогика

После завершения военной служ-
бы Айдын Чунетов не отошел от 
своей главной миссии – служения 
государству и воспитания будущих 
защитников Родины. Сегодня он 
продолжает свою педагогическую 
деятельность в Институте военно-
го дела АО «ALT Университет име-
ни Мухамеджана Тынышпаева» в 
должности заместителя начальника 
Института военного дела – началь-
ник учебной части.

Здесь он передает свои знания и 
опыт профессорско-преподаватель-
скому составу института военного 
дела и студентам. Будущие специ-
алисты получают от него не только 
теоретические знания, но и живой 
опыт реальной службы. Для студен-
тов он является наставником – че-
ловеком, который помогает сфор-
мировать чувство патриотизма и от-
ветственности перед государством и 
народом.

Полвека достойной жизни
Пятидесятилетний юбилей – это 

важный рубеж, позволяющий огля-
нуться на пройденный путь и оце-
нить результаты многолетнего труда. 
Для Айдына Чунетова этот путь на-
полнен служением Родине, научной 
деятельностью и заботой о семье.

Его жизнь – пример того, как 
человек может гармонично соче-
тать военную службу, техническое 
творчество и семейные ценности. 
Такие люди формируют духовную 
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основу общества. Айдын Мавлет-
канович Чунетов относится к кате-
гории людей долга, чести и ответ-
ственности.

И сегодня он продолжает оста-
ваться активным участником обра-
зовательной жизни, делясь знани-
ями, воспитывая молодежь и укре-
пляя традиции казахстанской ар-
мии. Пусть впереди будет еще много 
лет плодотворной работы, новых 

достижений и семейного благопо-
лучия. 

Болат Калхайулы КУДАБАЕВ,
подполковник запаса, доктор PhD,

начальник цикла «Боевого 
обеспечения» 

Института военного дела 
АО «ALT Университет имени 

Мухамеджана Тынышпаева», 
г. Алматы

×óíåòîâ Àéäûí Ìàâëåòêàíîâè÷: 
åë ñåíіìіí àқòàғàí àáçàë æàí

Отанға адал қызмет етіп, ел игі-
лігі жолында еңбек еткен тұлғалар-
дың бірі – «М. Тынышпаев атында-
ғы ALT Университеті» АҚ Әскери 
іс институты бастығының орынба-
сары, запастағы полковник, техни-
ка ғылымдарының магистрі Чуне-
тов Айдын. Оның өмір жолы әскери 
антқа адалдықпен, кәсіби жауапкер-
шілікпен және ғылыми ізденіспен 
тығыз байланысты. Бұл мақалада 
А.М. Чунетовтың әскери және кә-
сіби қызметі, сондай-ақ Қазақстан-
ның қорғаныс саласы мен әскери 
білім беру жүйесіне қосқан үлесі қа-
растырылады.

Туған жері – Көктал ауылы. 
Чунетов Айдынның балалық және 

жастық шағы Жетісу өңіріндегі таби-
ғаты көркем, тарихи-мәдени құнды-
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лықтарға бай Көктал ауылында өтті. 
Туған жердің еңбекқор ортасы, ұлт-
тық дәстүрлері мен рухани тәрбиесі 
оның мінезінің қалыптасуына үлкен 
әсер етті. Ерте жастан тәртіпке, тө-
зімділікке және жауапкершілікке 
бейімделген ол, ел мен жерге деген 
сүйіспеншілікті өмірлік ұстанымы-
на айналдырды. Көктал топырағын-
да қалыптасқан осы құндылықтар 
оның кейінгі әскери және кәсіби 
жолының берік негізіне айналды.

Қызмет жолының бастауы – ин-
женерлік іс пен әскери кафедрадағы 
даярлық.

Чунетов Айдын Мавлетканович-
тің кәсіби қалыптасу жолы студент-
тік кезеңнен бастау алады. Ол В.И. 
Ленин атындағы Политехникалық 
институтта (қазіргі Қ. Сәтбаев атын-
дағы Қазақ ұлттық техникалық зерт-
теу университеті) автоматтандырыл-
ған басқару жүйелері инженері ма-
мандығы бойынша білім алды. Осы 
жылдары оның бойында тәртіпке, 
дәлдікке және мемлекет алдында-
ғы жауапкершілікке деген берік ұс-
таным қалыптасты. Оқу барысында 
ол тиянақты, жауапкершілігі жоға-
ры әрі ұйымдастырушылық қабілеті 
дамыған маман ретінде көзге түсті. 
Инженер мамандығының қоғамда-
ғы маңызын терең түсіну оның кәсі-
би дүниетанымының негізіне айнал-
ды. Чунетов Айдын үшін қызмет ету 
тек мамандық емес, өмірлік ұстаным 
мен азаматтық миссия болды.

Қарулы Күштер қатарындағы қыз-
мет.

Чунетов Айдын Қазақстан Респуб-
ликасы Қарулы Күштері қатарында 
25 жыл қызмет етіп, әскери ант пен 
офицерлік ар-намысқа адал болды. 
Оның әскери жолы Қазақстан ар-
миясының қалыптасу және нығаю 
кезеңдерімен тұспа-тұс келді. Қыз-
мет барысында ол білікті маман, тәр-
тіпті офицер және жауапты басшы 
ретінде танылды. Әскери бөлімнің 
автомобиль қызметі бастығы ретінде 
300-ден астам әскери қызметші мен
250-ге жуық әскери техниканы бас-
қарды. Бұл жоғары ұйымдастырушы-
лық қабілет пен басқарушылық тәжі-
рибені талап ететін жауапты қызмет
болды. Ұзақ жылғы мінсіз қызметі-
нің қорытындысы ретінде ол әскери
мансабын Қазақстан Республикасы
Қорғаныс министрлігінің Радиоэ-
лектроника және байланыс әскери-
инженерлік институтында материал-
дық-техникалық қамтамасыз ету
жөніндегі командирдің орынбасары
лауазымында аяқтады.

Ғылым және техникалық білім.
Чунетов Айдынның өмірінде білім 

мен ғылым ерекше орын алады. Үз-
діксіз даму мен кәсіби жетілуге ұмты-
лысы оны Халықаралық гуманитар-
лық көлік университетінің магистра-
турасына алып келді. Оның ғылыми 
бағыты техникалық ғылымдар сала-
сымен байланысты болды. 2024 жыл-
дың 12 маусымында ол магистрлік 
диссертациясын сәтті қорғап, техни-
ка ғылымдарының магистрі дәреже-
сін иеленді. Бұл жетістік оның көп-
жылдық еңбегі мен табанды ізденісі-
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нің нәтижесі болды. Чунетов Айдын 
ғылымды кәсіби шеберлікті жетіл-
дірудің, заманауи технологияларды 
меңгерудің және әскери-техникалық 
саланы дамытудың маңызды құралы 
ретінде қарастырады.

Техникамен жұмыс және маман-
дарды тәрбиелеу.

Чунетов Айдын Қазақстан Респуб-
ликасы Қарулы Күштері қатарында 
техникалық кадрларды даярлау ісіне 
елеулі үлес қосты. Оқытушы ретін-
де ауыр жүк көліктерінің жүргізуші-
лерін, дизельші-автоэлектриктерді 
және кран машинистерін даярлап, 
әскери-техникалық мамандардың 
кәсіби қалыптасуына ықпал етті. Ол 
оқу барысында тек кәсіби білім бе-
румен шектелмей, әскери қызмет-
шілердің рухани-адамгершілік тәр-
биесіне де ерекше мән берді. Әріп-
тестері мен шәкірттері арасында тә-
жірибелі басшы, әділ тәлімгер және 
қолдау көрсете білетін ұстаз ретінде 
құрметке ие болды.

Жаңа миссия – инженерлік педаго-
гика.

Әскери қызметтен кейін Чунетов 
Айдын мемлекетке қызмет ету мен 
жас ұрпақты тәрбиелеу ісін жалғас-
тырды. Қазіргі таңда ол «Мұхамеджан 
Тынышпаев атындағы ALT Универ-
ситеті» АҚ Әскери іс институтында 
оқу ісі жөніндегі бөлім бастығы және 
институт бастығының орынбасары 
қызметін атқарады. Бұл қызметте ол 
өзінің әскери тәжірибесі мен кәсі-
би білімін студенттерге жүйелі түрде 
жеткізіп келеді. Чунетов Айдын сту-

денттер үшін тек оқытушы ғана емес, 
сонымен қатар отансүйгіштікке, 
жауапкершілікке және әскери қыз-
метке деген құрметке тәрбиелейтін 
тәлімгер ретінде танылған.

Абырой мен еңбектен өрілген ұзақ 
ғұмыр.

Елу жылдық мерейтой – өмір жо-
лын қорытындылап, атқарылған ең-
бектің нәтижесін бағалауға мүмкін-
дік беретін маңызды кезең. Чунетов 
Айдын үшін бұл ғұмыр Отанға қыз-
мет, ғылыми ізденіс және отбасы-
лық жауапкершілікпен сабақтасқан 
мазмұнды жол ретінде сипаттала-
ды. Оның өмірлік ұстанымы әскери 
қызмет, техникалық даму және от-
басылық құндылықтарды үйлесті-
ре білуімен ерекшеленеді. Чунетов 
Айдын Мавлетканович ар-намыс, 
борыш және жауапкершілік қағида-
ларын берік ұстанған тұлға ретінде 
қалыптасты. Бүгінде ол білім беру 
саласында белсенді қызмет атқарып, 
жинақтаған тәжірибесін жас ұрпақ 
тәрбиесіне және Қарулы Күштер 
дәстүрлерін нығайтуға арнауда. Алда 
оны жаңа жетістіктер мен табысты 
еңбек жолы күтіп тұр.

Данияр Мұратұлы ЗАГИТОВ,
запастағы полковник, техника 

ғылымдарының 
магистрі, «М. Тынышпаев атындағы

ALT университеті» АҚ Әскери іс 
институтының «Арнайы пәндер» 

цикл бастығы.
Алматы қаласы
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Қûòàé õàëûқ äәñòүðëі қàғàç қèþ өíåðі 
àðқûëû áàñòàóûø ñûíûï 
îқóøûëàðûíûң êөðêåìäіê 

құçûðåòòіëіãіí қàëûïòàñòûðó: 
ïәíàðàëûқ èíòåãðàöèÿ òәæіðèáåñі

Аңдатпа
Зерттеу мақсаты – бастауыш білім беруде қағаз қию өнерін оқытудың ке-

шенді үлгісін ұсыну. Төрт кезеңнен тұратын оқу блогы (тарихы, таңбалары, 
техникасы, тұрмыста қолдану) әзірленді. Нәтижесінде оқушылар ұлттық 
мәдени мұраны терең түсініп, оны шығармашылықпен күнделікті өмірде 
пайдалана алатыны дәлелденді. Ұсынылған тәсіл дәстүрлі қолөнерді оқыту 
бағдарламасына кіріктірудің тиімді жолын көрсетеді.

Түйінді сөздер: Дәстүрлі мәдениет; Бейнелеу өнері; Қағаз қию; Пәнара-
лық байланыс; Ірі бірлік дизайны, Бағалау.

Кіріспе
Жаһандану үдерістері тереңдеген 

сайын білім беру саласы күрделі 
сын-қатерлерге тап болуда. Бір жа-
ғынан, әлемдік стандарттарға сай 
бәсекеге қабілетті маман даярлау 
міндеті тұрса, екінші жағынан, ұлт-
тық болмыс пен мәдени ерекшелікті 
сақтап қалу қажеттілігі артып отыр. 
Осы тұрғыдан алғанда, мектеп бағ-
дарламасына дәстүрлі қолөнер түр-
лерін енгізу ерекше мәнге ие. Атап 
айтқанда, қытай халқының ғасыр-
лар бойы қалыптасқан рухани мұ-
расы – қағаз қию өнері (Цзяньчжи) 
оқушылардың тек ұсақ моторика-
сын дамытып қана қоймай, олар-
дың эстетикалық сезімін байытып, 
философиялық ойлау қабілетін 

ұштайды. Бұл жұмыстың мақсаты 
– 4-сыныпқа арналған «Мәдениет
ұрпақ сабақтастығында: Қағаз қию
өнері» атты тақырыптық блогы не-
гізінде, ірі дидактикалық бірліктер
әдісінің оқу үдерісін ұйымдасты-
рудағы тиімділігін дәлелдеу және
оның оқушылардың көркемдік
құзыретіне тигізетін ықпалын ба-
ғамдау.

Негізгі бөлім
Зерттеу жұмысын жүргізу үшін 

құрылымдық-функционалдық тал-
дау тәсілі таңдалып алынды. Осы 
әдіс арқылы ұсынылған сабақ жос-
парының мазмұндық толықтығы 
мен әдістемелік ерекшеліктері жан-
жақты қарастырылды. Оқу бағдар-
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ламасын жобалаудағы қазіргі ғы-
лыми тұжырымдар жетекшілікке 
алынды. Мәселен, Цуй Юнхуо өз 
зерттеуінде пәндік түйінді құзырет-
терді қалыптастыру үшін материал-
ды бытыраңқы тарауларға бөлмей, 
керісінше «ірі бірліктерге» шоғыр-
ландыру қағидатын ұсынады [1]. 
Біздің жұмысымызда қарастырыл-
ған оқу блогы осы ұстанымға толық 
сәйкес келеді. Аталмыш жүйе төрт 
өзара байланысқан сабақтан (өнер-
дің шығу тегі, символдық тіл, тех-
никалық дағды, кешенді көрініс) 
құралып, оқушылардың материал-
ды тұтас қабылдауына жол ашады.

Ұсынылған сабақтар топтамасын 
саралай келе, бірнеше маңызды тұ-
жырым жасауға болады. Бірінші-
ден, бұл бағдарлама бейнелеу өнері 
пәнінің табиғатын айқын көрсете-
ді. Инь Шаочунь өз еңбегінде өнер 
сабағының өзге пәндерден басты 
айырмашылығы – «визуалды бей-
нені сезіну, ұғыну және жаңадан 
жасау» екенін атап өтеді [2, 81-б.]. 
Қарастырылып отырған сабақтарда 
балалар дайын трафареттерді қай-
талаушылар ғана емес, өзіндік дер-
бес көркемдік ізденістерге талпын-
ған белсенді тұлғалар ретінде сипат-
талады. Екіншіден, тапсырмалар 
мазмұны пәнаралық байланыстың 
озық үлгісін көрсетеді. Мұнда тари-
хи деректер, әдеби сюжеттер және 
заманауи технология элементтері 
өзара тоғысады. Мұндай кешенді 

тәсіл Жапония мен Қытайдың көр-
кем білім беру тәжірибелерін салыс-
тырмалы түрде зерттеген ғылыми 
жұмыстарда жоғары бағаланған [3].

Алғашқы сабақ барысында білім 
алушылардың визуалды ойлау қа-
білетін ояту мақсаты көзделеді. Ол 
үшін әр түрлі символдық мәнге ие 
қағаз қию композицияларын сәй-
кестендіруге арналған арнайы жат-
тығу ұсынылған. Бұл әдістемелік 
тәсіл балаларға халық шығармашы-
лығы туындыларының тек сыртқы 
көрінісін ғана емес, олардың терең 
қабаттарында жатқан мәдени астар-
ларды түсінуге мүмкіндік береді.

Үшіншіден, білім жетістіктерін 
бағалау жүйесі де заман талабы-
на сай құрылымдалған. Айталық, 
оқушылардың үлгерімін анықтауда 
тек қорытынды бақылау нәтижеле-
рі ғана емес, сонымен бірге ағым-
дағы оқу үдерісіндегі белсенділігі 
де (жалпы бағаның 60%-ы) есеп-
ке алынады. Мұндай ұстаным Цзи 
Людің дене тәрбиесі пәні бойын-
ша ұсынған «үдеріс пен нәтиженің 
ажырамас бірлігі» қағидасымен то-
лық үйлеседі [4].

Бұл педагогикалық дизайнның 
өзгеше тұсы – бағалау өлшемдерінің 
нақты өмірлік мақсаттармен сабақ-
тастығы. Чжоу Вэнье өз зерттеуінде 
шынайы бағалау деп «оқушының 
табиғи контекстегі күрделі міндет-
терді шешуге деген ұмтылысын» 
атайды [5]. Талданып отырған жос-
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пардың төртінші сабағы осы талапқа 
сай әзірленген. Сабақта оқушыларға 
қағаз қию элементтерін пайдалана 
отырып, сыйлық қораптарын неме-
се күнделікті тұрмыста қолданыла-
тын заттарды (қалам сауыт, блокнот 
мұқабасы) көркемдеу ұсынылады. 

Төменде келтірілген суретте оқушы-
лардың шығармашылық ізденісіне 
бағыт-бағдар беретін үлгі жұмыстар-
дың нұсқалары көрсетілген. Мұндай 
иллюстрациялық материал балалар-
дың креативті ойлауына тың серпін 
береді.

1-сурет. Қағаз қию үлгілері мен олардың символдық мағынасын сәйкестендіру
тапсырмасы

2-сурет. Қағаз қиюдың заманауи өмірдегі қолданысы: сыйлық қораптары мен
кеңсе керек-жарақтарын безендіру үлгілері

1-сурет. Қағаз қию үлгілері мен олардың символдық мағынасын сәйкестендіру 1-сурет. Қағаз қию үлгілері мен олардың символдық мағынасын сәйкестендіру 
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Аталған әдістеме арқылы бала-
лар өнердің тек көрме залдарына 
тән абстрактілі ұғым емес, адам 
өмірінің ажырамас бөлшегі еке-
нін түйсінеді. Соның нәтижесін-
де жас ұрпақ өткен дәуір мұрасы-
на тек көне жәдігер ретінде емес, 
бүгінгі күннің белсенді мәдени 
элементі ретінде қарау дағдысын 
игереді.

Қорытынды
Қорытындылай келе, «Мәде-

ниет ұрпақ сабақтастығында: Қа-
ғаз қию өнері» тақырыптық блогы 
ұлттық құндылықтарды заманауи 
білім мазмұнына кіріктірудің сәт-
ті тәжірибесін көрсетеді. Жоба-
ны әзірлеуде қолданылған ірі бір-
ліктер дизайны, пәнаралық кірігу 
тәсілі және өмірлік жағдаяттарға 
негізделген бағалау жүйесі оқушы-
лардың тек техникалық шеберлі-
гін арттырып қана қоймай, ұлттық 
болмыс пен көркемдік дүниета-
нымын қалыптастыруға да ықпал 
етеді. Бұл зерттеу нәтижелері білім 
беру саласының теоретиктері мен 
тәжірибелі ұстаздар қауымы үшін 
құнды әдістемелік нұсқау бола ала-
ды.

Пайдаланылған әдебиеттер:
1. Цуй Юнчао. Пәндік негізгі құ-

зыреттер ірі бірлік дизайнын талап 
етеді // Алғы сөз. – Б. 1.

2. Инь Шаочунь. Көркемөнер 
курсының сипаты мен ерекшелік-
тері // Пән курсы және оқыту. – 
2015. – №5. – Б. 81-86.

3. Жао Дань. Қытай мен Жапо-
нияның көркем білім беру жүйесін 
салыстырмалы зерттеу – дәстүрлі 
мәдениетті өзек еткен оқу бағдар-
ламасы теориясы мен оқыту тәжі-
рибесі: филос. док. ... дисс. – Шан-
хай: Шығыс Қытай педагогикалық 
университеті, 2018. – Б. 87-154.

4. Цзи Лю. Қытайдың «Міндетті 
білім беру дене шынықтыру және 
денсаулық стандарты (2022 ж. 
ред.)» түсіндірмесі // Дене шынық-
тыру ғылымы. – 2022. – Т. 42, №5. 
– Б. 3-17.

5. Чжоу Вэнье. Нәтижелі баға-
лау: терең оқытуға бағыттау // Пән 
курсы және оқыту. – Б. 1.

М.Д. МУРЗАГУЛОВА,
Әл-Фараби атындағы 

Қазақ ұлттық университеті
Педагогика және білім беру 

менеджменті 
кафедрасының аға оқытушысы.

Цзи ЯЦЗЕ,
Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 

университеті
«7M04134 – Педагогика. 

Білім берудегі менеджмент» 
білім беру бағдарламасының 

1-курс магистранты.
Алматы қаласы
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Жоғары оқу орны Жоғары оқу орны 
оқытушыларының эмоцияларының оқытушыларының эмоцияларының 

кәсіби дамуға әсері: әдеби шолукәсіби дамуға әсері: әдеби шолу

Аңдатпа
Мақалада жоғары оқу орны оқытушыларының эмоцияларының олар-

дың кәсіби даму траекториясына ықпалы қарастырылады. Тоғыз ғылыми 
дереккөзге сүйене отырып, жағымсыз күйлердің кәсіби қажу мен тоқырау-
ға, ал жағымды толғаныстар мен жоғары өзіндік тиімділіктің төзімділік пен 
мансаптық өсуге жол ашатыны анықталды. Жас оқытушылар кәсіби бейім-
делу кезеңінде ерекше эмоциялық қиындықтарға тап болып, бұл олардың 
ұзақмерзімді мансаптық ұстанымын айқындайды. Зерттеу қорытындысы 
бойынша жоғары мектеп педагогтарын даярлау және олардың кәсіби да-
муын қолдау ісіне қатысты ұсыныстар беріліп, болашақ зерттеулердің ба-
сым бағыттары белгіленген.

Түйін сөздер: Оқытушы эмоциялары; Кәсіби даму; Кәсіби қажу; Өзіндік 
тиімділік; Кәсіби бірегейлік; Жоғары білім.

Кіріспе
Жоғары оқу орындарының оқы-

тушылары күн сайын күрделі эмо-
циялық күйлерді бастан кешіре-
ді. Бұл сезімдер олардың дәріс оқу 
мәнері, студенттермен қарым-қа-
тынасы және ғылыми-зерттеу жұ-
мыстарына деген ынтасының ажы-
рамас бөлігіне айналған. Харгривз 
(Харгривз, 2000) оқыту үдерісін 
«эмоциялық тәжірибе» деп сипат-
тап, бұл пікір кеңінен таралғаны-
мен, оның университет оқытушы-
ларының ұзақмерзімді мансаптық 

өрлеуіне, әсіресе, ғылыми атақ алу, 
жарияланым белсенділігі және кә-
сіби қажу сияқты көрсеткіштерге 
ықпалы әлі де терең зерттелмеген. 
Оқытушының кәсіби өсуіне қатыс-
ты дәстүрлі үлгілер көбінесе пәндік 
құзыреттілік пен әдістемелік ше-
берлікке мән беріп, эмоциялардың 
рөлін елеусіз қосалқы құбылыс ре-
тінде қарастырып келді (бұл сын 
Елерт және басқалар, 2025 еңбегін-
де келтірілген).

Осы шолу мына сұраққа жауап 
іздейді: Оқытушының эмоциялық 
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күйі оның университеттегі мансап-
тық траекториясына қалай әсер ете-
ді? Қолда бар ғылыми деректерді 
жинақтай отырып, мақала эмоция-
лар мен жоғары мектептегі кәсіби 
өсу арасындағы байланысты айқын-
дап, оқытушылардың кәсіби дамуын 
қолдауға қатысты нақты ұсыныстар 
беруді мақсат тұтады.

Шолудың әдіснамалық негізі
Бұл жұмыс баяндау сипатындағы 

әдеби шолу әдісімен орындалды. 
Талдау 2000-2025 жылдар аралы-
ғында жарияланған тоғыз негіз-
гі зерттеуге негізделеді. Олардың 
қатарында эмпирикалық еңбектер 
де, тұжырымдамалық талдаулар да 
бар. Аталған дереккөздердің бір 
бөлігі бастапқыда мектеп мұғалім-
деріне бағытталғанымен, оларда 
сипатталған эмоциялық механизм-
дер – әсіресе, эмоциялық сарқы-
лу, өзіндік тиімділік және кәсіби 
бірегейлік мәселелері – жоғары 
оқу орны контекстінде де жоғары 
өзектілікке ие. Сондықтан аталған 
зерттеулердің тұжырымдары уни-
верситет оқытушыларының кәсіби 
даму ерекшеліктерін түсіну үшін 
сыни тұрғыдан бейімделіп пайда-
ланылды.

Оқытушы эмоцияларының теория-
лық негіздері

Эмоциялар – құрамында бірнеше 
құрамдас бөлігі бар күрделі жан құ-

былысы. Френцель және әріптесте-
рі (Френцель және басқалар, 2021) 
оларды «орталық жүйке жүйесі мен 
шеткі физиологиялық әрекеттер-
дің өзара үйлескен, бірізді үлгілері... 
адамның субъективті күйзелісіне 
ұласатын» деп сипаттайды. Мұндай 
көзқарас эмоцияның тек ішкі се-
зімдерден ғана емес, сонымен бірге 
тәндік және уәждемелік құрамдас-
тардан да тұратынын көрсетеді.

Жағдаяттық эмоциялар (қысқа 
уақытқа созылатын, мәселен, дә-
ріс кезіндегі техникалық ақаудан 
туындаған ашу) мен тұрақты эмо-
циялар (әдетке айналған бейімділік, 
айталық, ғылыми мақала жариялау 
алдындағы үнемі мазалайтын үрей) 
арасында айқын шек бар (Френцель 
және басқалар, 2021). Екі деңгей де 
өзекті: күнделікті жағдаяттық күйлер 
жұмысқа деген көңіл толу сезіміне 
ұласса, тұрақты эмоциялық бейім-
ділік оқытушыны ұзақ жылдар бойы 
кәсіби қажуға душар етуі ықтимал.

Оқытушы эмоциялары әлеумет-
тік-кәсіби аяда тамыр тартады. Йи 
(Йи, 2023) зерттеуінде ұсынылған 
эмоция көздерінің жіктемесі жоға-
ры білім беру жүйесіне бейімделе 
қолданылды. Осыған сәйкес, уни-
верситет оқытушыларының жағым-
сыз күйлерінің үш басты қайнары 
бөліп көрсетіледі: студенттермен 
өзара әрекеттесу (мысалы, ынтасыз-
дық, үлгерімнің төмендігі), әріптес-
тер арасындағы қатынас (ғылыми 
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гранттар үшін бәсекелестік, кафедра 
ішіндегі шиеленіс) және әкімшілік 
басқару органдары (шамадан тыс 
бюрократиялық жүктеме, әділетсіз 
бағалау критерийлері). Бұдан бө-
лек, Лю (Лю, 2023) ұсынған кәсіби 
қажудың үш өлшемді үлгісі — эмо-
циялық сарқылу, тұлғасыздану және 
төмен жеке жетістік сезімі — уни-
верситет оқытушысының мансабы-
на әсер ететін жағымсыз эмоциялық 
спектрді түсіну үшін сенімді негіз 
бола алады. Джи және әріптестері 
(Джи және басқалар, 2022) атап өт-
кендей, жас мамандардың кәсіби 
қалыптасу кезеңінде жағымды кө-
ңіл-күйлер азайып, жағымсыздары 
арта түсу тенденциясы байқалады, 
бұл заңдылық университет қабыр-
ғасындағы оқытушылық қызметтің 
алғашқы жылдарында да айқын кө-
рініс табады.

Кәсіби дамуға әсер ету механизмі
1. Жағымсыз эмоциялар, кәсіби 

қажу және жұмыстан кету ниеті
Үздіксіз бастан кешірілетін жа-

ғымсыз күйлер кәсіби қажуда ше-
шуші рөл атқарады. Лю (Лю, 2023) 
эмоциялық сарқылуды кәсіби қа-
жудың өзегі әрі алғашқы сатысы ре-
тінде бағалайды. Жоғары оқу орны 
контекстінде бұл сарқылу оқыту-
шының зерттеу жұмыстарына деген 
ынтасының төмендеуінен, аудито-
риямен тиімді байланыс орнату қа-
білетінің әлсіреуінен және ғылыми 

өнімділіктің азаюынан байқалады. 
Бұл үдеріс тұлғасыздануға (сту-
денттер мен әріптестерге немқұ-
райлы қарау) және кәсіби жетістік 
сезімінің жойылуына алып келеді. 
Йи (Йи, 2023) түсіндіргендей, жа-
ғымсыз күйлерді ұдайы тежеу пси-
хологиялық ресурстарды тауысып, 
кәсіби әдептен тыс әрекеттердің 
(мысалы, ғылыми жосықсыздық, 
әріптестер арасындағы қақтығыс) 
ықтималдығын арттырады. Оның 
деректері бойынша, студенттер, 
әріптестер мен әкімшілік тарапы-
нан туындаған жағымсыз эмоция-
лар оқытушылардың кәсіби беде-
ліне нұқсан келтіретін мінез-құлық 
үлгілерін айтарлықтай дәрежеде 
болжайды, бұл өз кезегінде мансап-
тық өрлеуді тежейді немесе жұмыс-
тан кету ниетін күшейтеді.

2. Жағымды эмоциялар, өзіндік
тиімділік және бірегейлік

Жағымды күйлер мен сенімдер 
кәсіби өсуді жеделдетеді. Өзіндік 
тиімділік – «белгілі бір тапсырманы 
сәтті орындай алу қабілетіне деген 
сенім» (Рич және басқалар, 2021) 
– маңызды психологиялық ресурс
саналады. Рич пен әріптестерінің
(2021) зерттеуі мектеп мұғалімдеріне
бағытталғанымен, ондағы үздіксіз
кәсіби дамудың өзіндік тиімділікті
арттыруға ықпалы туралы тұжырым
университет оқытушылары үшін де
аса өзекті. Ғылыми тағылымдама-
дан өту, жаңа оқыту технологияла-
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рын меңгеру немесе халықаралық 
жарияланым жасау сияқты кәсіби 
өсу шаралары оқытушының өз құ-
зыретіне деген сенімін нығайтып, 
табандылығын арттырады. Ченг 
(Ченг, 2021) жағымды эмоциялар 
оң кәсіби бірегейлікті қалыптасты-
ратынын, ал жағымсыз сезімдер қа-
лыптасқан өзіндік ұғымдарға қауіп 
төндіретінін алға тартады. Универ-
ситет оқытушысы ғылыми жаңалық 
ашқанда, гранттық қаржыландыру 
ұтып алғанда немесе студенттері 
жоғары нәтиже көрсеткенде, оның 
кәсіби болмысы нығайып, акаде-
миялық қоғамдастыққа деген адал-
дығы арта түседі.

3. Жас оқытушы үшін бейімделу ке-
зеңінің шешуші мәні

Университеттегі оқытушылық 
қызметке алғаш араласу – «тәжіри-
белік екпінмен» сипатталатын сыни 
эмоциялық кезең. Джин және бас-
қалар (Джин және басқалар, 2021) 
теориялық даярлық пен нақты кәсі-
би орта арасындағы алшақтық жас 
мамандардың көңілін қалдырып, 
жұмыстан кетуіне себеп болатынын 
атап өтеді. Жоғары білім беру жүйе-
сінде бұл екпін, әсіресе, ғылыми-
зерттеу жұмыстарына қойылатын 
жоғары талаптар, жарияланым қы-
сымы және оқытушылық жүктеме-
нің ауырлығы салдарынан күшейе 
түседі. Тәжірибелі әріптестер (мен-
торлар) тарапынан көрсетілетін 
қолдау тек әдістемелік бағыт-бағ-

дар ғана емес, сонымен бірге эмо-
циялық жігерлендіру арқылы атал-
ған күйзелісті жұмсартады. Сунь 
мен Чжан (Сунь және Чжан, 2024) 
сипаттаған жағдай жоғары мектеп 
үшін де тән: алғашқы жылдары жұ-
мыс істеген оқытушылар қатты эмо-
циялық сарқылуға ұшырағанымен, 
қолдау көрсететін кафедра ұжымы 
мен салауатты академиялық орта-
ның арқасында бұл қиындықтарды 
жеңіп, кәсіби тұрғыдан қалыптаса 
алады.

4. Кері байланыс әсерлері және ака-
демиялық экожүйе

Френцель және басқалар (2021) 
оқытушы мен білім алушы арасын-
дағы өзара әрекеттестік эмоция-
лық күйлердің тұрақты алмасуына 
негізделетінін атап көрсетеді. Уни-
верситет аудиториясында студент-
тердің ынтасы, белсенділігі және 
кері байланысы оқытушының са-
бақ барысындағы көңіл-күйіне ті-
келей әсер етіп, жағымды сезімдер-
ді күшейтеді немесе жағымсызда-
рын ушықтырады. Сонымен қатар, 
ғылыми-зерттеу саласындағы же-
тістіктер (мақаланың қабылдануы, 
гранттың бекітілуі) немесе сәтсіз-
діктер (қолжазбаның қабылдан-
бауы) оқытушының ұзақмерзімді 
кәсіби уәждемесі мен мансаптық 
траекториясына айтарлықтай ық-
пал етеді. Бұл жоғары білім беру 
саласындағы эмоциялардың жүйе-
лі табиғатын айғақтайды.
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Тұжырымдар мен болашақ зерттеу 
бағыттары

Жоғары оқу орны оқытушыла-
рын даярлау және олардың біліктілі-
гін арттыру ісі сезім саласын да на-
зардан тыс қалдырмауы тиіс. Елерт 
пен әріптестері (Елерт және басқа-
лар, 2025) эмоцияларды кәсіби даму 
бағдарламаларының құрылымына 
енгізуді ұсына отырып, көңіл-күй-
лер «кәсіби өсудің әрбір құрамдас 
бөлігіне әсер ете алады және солар 
тарапынан әсер алады» деген пікір 
білдіреді. Қажетті шаралар қатарына 
эмоциялық рефлексия дағдыларын 
дамыту, кафедра ішінде қолдау көр-
сететін орта құру (Сунь және Чжан, 
2024) және жас оқытушыларға ар-
налған жекелендірілген менторлық 
бағдарламаларды енгізу жатады.

Келешек зерттеулер бірқатар кем-

шіліктің орнын толтыруға тиіс. Бі-
ріншіден, оқытушы эмоцияларын 
зерттеуде өзіндік есеп беру әдістеріне 
шектен тыс тәуелділік байқалады; ал-
дағы уақытта академиялық ортадағы 
күйзелістерді объективті бағалау үшін 
бақылау және физиологиялық өлшеу 
әдістерін қолдану қажет (Френцель 
және басқалар, 2021). Екіншіден, 
эмоциялар мен мансаптың әр түрлі 
кезеңдерде (ассистенттен профес-
сорға дейін) қалай бірге өзгеретінін 
бақылау үшін лонгитюдтік зерттеу 
жобалары талап етіледі (Джи және 
басқалар, 2022). Үшіншіден, ғылы-
ми қызметтегі сәтсіздіктерден (мақа-
ланың қабылданбауы, гранттан бас 
тарту) туындайтын кәсіби қажуды 
азайтудағы нақты эмоциялық реттеу 
тәсілдерінің рөлі тереңірек зерттеуді 
қажет етеді (Йи, 2023).

1-сурет. Оқытушы эмоциялары мен кәсіби дамудың тұжырымдамалық моделі

сарқытатын
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Қорытынды
Жоғары оқу орны оқытушысы-

ның көңіл-күйі оның кәсіби дамуы 
мен академиялық өнімділігі үшін 
аса маңызды фактор болып табыла-
ды. Реттелмеген жағымсыз эмоция-
лар кәсіби қажуға, ғылыми өнімді-
ліктің төмендеуіне және жұмыстан 
кету ниетінің күшеюіне апарады. Ал 
жағымды толғаныстар мен жоғары 
өзіндік тиімділік төзімділікті артты-
рып, кәсіби бірегейлікті нығайтады 
және ұзақмерзімді мансаптық та-
бысқа ықпал етеді. Жас оқытушы-
лар кәсіби бейімделу екпіні кезінде 
ерекше осал болады. Сондықтан жо-
ғары оқу орындарының әкімшілігі 
мен кафедра ұжымдары эмоциялар-
дың маңызын жүйелі түрде ескеріп, 
оқытушыларды жұмыста ұстап қана 
қоймай, олардың академиялық ор-
тада толыққанды кәсіби тұрғыдан 
гүлденуіне жағдай жасайтын қолдау 
жүйесін құруы керек.
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Алматы қаласы

Ïðèìåð äëÿ ïîäðàæàíèÿ
«Если звезды зажигаются, значит это кому-то нужно»

   Владимир Маяковский

культуры, где обучался по специаль-
ности преподавателя физического 
воспитания.

В 1989 году, по завершении ин-
ститута, был направлен на работу в 
село Шелек Алматинской области. 
В том же году назначен тренером по 
ручному мячу в детско-юношеской 

Искаков Ашимжан Мусимжано-
вич (1966-2010) родился 27 августа 
1966 года. Образование получил в 
средней школе имени В.И. Лени-
на села Шелек Енбекшиказахско-
го района Алматинской  области. 
После окончания школы поступил 
в Казахский институт физической 
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спортивной школе №1.
С 1990 года работал учителем фи-

зической культуры в средней школе 
имени Абая. В последующие годы 
занимал должность заместителя 
директора по воспитательной ра-
боте, продолжая педагогическую и 
спортивную деятельность. В школе 
имени Абая трудился до 2001 года. 
За годы работы активно развивал 
школьный и районный спорт, орга-
низовывал и проводил спортивные 
соревнования различного уровня. 
Все годы своей жизни он посвя-
тил воспитанию молодого поколе-
ния, прививая им любовь к спорту, 
развивая школьный и районный 

спорт, активно продвигая интерес 
молодежи к здоровому образу жиз-
ни, формированию здоровой на-
ции. За годы  своей педагогической 
деятельности Ашим Масимжано-
вич вырастил несколько поколений 
учеников, которые с огромной бла-
годарностью и большим уважением 
сохраняют светлую память о нем 
и продолжают начатое им дело по 
воспитанию подрастающего поко-
ления. 

В 1998 году по инициативе учени-
ка Абишева Берика Кобеевича и был 
организован первый памятный тур-
нир в его честь, ставший выражени-
ем глубокого уважения к наставнику.
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В 1999 году 
ему была при-
своена высшая 
квалификаци-
онная катего-
рия.

С 2004 года 
продолжил тру-
довую деятель-
ность в сфере 
логистики в го-
роде Алматы, 
занимая долж-
ность логиста-
менеджера фи-
лиала компании 
RGB Rands. В 
2006 году был 
назначен ди-
ректором по ло-

гистике и ко-
о р д и н а т о р о м 
логистических 
процессов, где 
под его руко-
водством рабо-
тало около 500 
сотрудников.

С 2007 года 
з а н и м а л с я 
предпринима-
тельской де-
ятельностью, 
в том числе в 
сфере дистри-
бьюции в Ен-
б е к ш и к а з а х -
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ском районе Алматинской области. 
Семья
В 1998 году создал семью с Дуля-

товой Гульбанум Хамитовной. В со-
вместном браке родился сын Азиз.

Ашимжан Масимжанович с те-
плотой и вниманием относился ко 
всем детям, стал надёжной опорой 
для семьи и принимал активное уча-
стие в воспитании детей супруги –
Эльзата  и Саиды, а также с уваже-
нием и любовью относился к внуку 
Аяту.

Память и турниры
Ашимжан Масимжанович ушёл 

из жизни в 2010 году после продол-
жительной болезни.

В 2011 году его учеником Бериком 

Кобеевичем был организован па-
мятный турнир, посвящённый его 
имени и педагогическому наследию. 
В этом же году в средней школе име-
ни Абая, где он работал, в школьном 
музее был оформлен уголок памяти, 
посвящённый учителю физической 
культуры и начальной военной под-
готовки Искакову Ашимжану Ма-
симжановичу.

В его честь было проведено четы-
ре памятных турнира.

В последующие годы традиция 
проведения турниров была продол-
жена.

В 2023 году, а также в этом году 
его ученик и коллега Зунунов Рус-
лан Акимжанович, ныне он яв-
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ляется Генеральным директором 
РБК Строй групп самостоятельно 
организовал масштабный памят-
ный турнир, полностью обеспечив 
его проведение. Были изготовлены 
баннер, кубки и памятные меда-
ли высокого качества. На медалях 
размещено изображение Ашимжа-
на Масимжановича, а на обратной 
стороне надпись: «Турнир по во-
лейболу в честь учителя высшей ка-
тегории Искакова Ашимжана Ма-
симжановича

В 2026 году турнир был продол-
жен, став значимым спортивным 
событием, объединившим учени-
ков, коллег и всех, кто чтит память 
Ашимжана Масимжановича. В этом 
турнире «Волейбол МІХ» прияли 
участие 13 команд из 110 спортсме-
нов. По итогу турнира призовые ме-
ста получили:

1-место СШ имени А. Молдагуло-
вой;

2-место ДЮСШ имени 
Ж.Ушкемпирова;

3-место ДЮСШ №2;
3-место СШ имени Абая.
Благодарности
Особую благодарность семья вы-

ражает племянникам Шукуру Ха-
митову, Бахтияру Хамитову, Диль-
мурату Дулятову, Расулу Дулятову, 
Ринату Дулятову и Юсупову Исла-
му за поддержку и активное уча-
стие в организации памятных тур-

ниров.
Ими была оказана финансовая 

поддержка и сформирован благо-
творительный призовой фонд со-
ревнований.

Отдельная благодарность выража-
ется сыну Эльзату, его супруге Ди-
даре, зятю Мехмеду, дочери Саиде и 
сыну Азизу  за поддержку и участие 
в организации турнира.

Также выражается благодарность 
ученику и коллеге Даурену Мурато-
вичу Рамазанову, директору спор-
тивно-оздоровительного центра, 
предоставившему площадку для 
проведения турнира.

Выражается искренняя благодар-
ность всем коллегам, ученикам и 
участникам турниров за сохранение 
памяти и продолжение традиций.

Заключение
Искаков Ашимжан Масимжано-

вич запомнился как человек широ-
кой души, педагог, наставник и про-
фессионал, оставивший значимый 
след в жизни учеников, коллег и 
близких.

Светлая память о нём навсегда со-
храняется в сердцах родных, учени-
ков и всех, кто его знал.

Эрико Абишевна
ДЖУМАТАЕВА,

внештатный корреспондент
журнала «Образование для всех» 

г. Алматы
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«Òіëäіê ïîåçä». Ñàí åñіì
Сабақтың мақсаты: білім алушы-

лардың «сан есім» тақырыбы бой-
-ынша өтілген сабақтарда алған 
білімдерін бекіту. Талдаудың алты 
деңгейін рет-ретімен жүргізе оты-
рып, сатылай кешенді талдаудың 
түрлі амал тәсілдерін меңгерту; бі-
лім алушылардың мәтінмен жұмыс 
істеуге, сабаққа деген қызығушы-
лықтарын, ізденушілік белсенді-
ліктерін, танымдық қабілеттерін 
арттыру, жазба жұмыстарын сауат-
ты, жоғары деңгейде, шығармашы-
лықпен орындай білуге төселдіру; 
мысал мен мәтіндер арқылы білім 
алушыларды Қазақстандық патрио-
тизмге тәрбиелеу.

Сабақтың түрі: жаңа білімді бекіту 
сабағы.

Сабақтың әдіс-тәсілдері: сұрақ-
жауап, сатылай кешенді талдау, жеке 
және жұптық жұмыс жасау, әңгіме-
леу.

Көрнекілігі: интерактивті тақта, 
мамандық иелеріне арналған слайд-
тар, тест, графикалық диктант.

Сабақтың барысы:
1. Ұйымдастыру кезеңі.
а) білім алушылармен сәлемдесу, 

түгелдеу;
ә) сабақтың мақсатымен таныс-

тыру;
б) Күтілетін нәтижені жобалау.
- Бүгінгі сабағымызда бірнеше 

саты бойынша құрастырылған тап-
сырмаларды орындау арқылы ал-

дыңғы сабақта өтілген «Сан есім» та-
қырыбын бекітеміз және меңгерген 
білімдеріңді бақылап, бағалаймыз.

II. Тақырыпты бекіту кезеңі.
Сатылай кешенді талдауға жаса-

лынған «сан есім» сызбасы арқылы 
берілген тапсырмаларды орындау.

Сан есім:
«Ойлан тап» (Сан есім түрлерін 

табу);
«Кім жылдам?» (Логикалық тап-

сырма);
«Кім тапқыр?» (Қатені түзеу);
«Бұл кім?» (Суретпен жұмыс) ;
«Тапқыр болсаң, тауып көр» (Гра-

фикалық диктант);
«Кім жүйрік?» (Тест);
«Ойна да ойла» (Сұрақ-жауап).
Біз Жаңақорған бекетінен міне-

міз. Билет алу ережесі. Поезға міне-
тін оқушылар 3-тен топтасып, тақ-
таға шығады. Оларға 5 жетоннан бе-
ріп отырамын. Тапсырманы орын-
дай алмаған оқушы білмеген жерін 
«Анықтама бюросынан» сұрайды. 
Ол көмегіне жетонын алады. Қалған 
жетон саны бойынша «кассадан» 
билет алады. (Вагондарға «купе» 
қызыл, «плацкарт» жасыл, «жалпы» 
көк билеттер бар) сұралмағандар 
«Жаңақорған» вокзалында қалады. 
Қосымша сұрақпен де жетон алып, 
поезға отыруға болады.

5 жетон – купе – бағасы «5»
4 жетон – плацкарт – бағасы «4»
3 жетон – жалпы – бағасы «3»
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Билет алу үшін берілетін тапсыр-
малар.

№1 тапсырма. 1-топ. Сөйлем іші-
нен сан есімдерді тауып, құрамына, 
мағынасына қарай ажырат. 

Мынау екі көршім мен үшеуміздің 
үйлерімізде жиырма отыздан тұяқ 
бар еді.

2-топ. Берілген есептік сан есім-
дерден реттік, топтау, болжалдық 
сан есімдер жасап, сөзбен жазыңдар. 
3. 12. 105. 489. 1991. 2009. 10255.

3-топ. Төмендегі сан есімдерді ма-
ғыналарына қарай топтап жаз.

Алпыс. Жүздей. Бес бестен. Он он 
бес. Он үш, төртеу, мыңыншы, бірер, 
алпыс шақты, елулерде, жүздеген.

№2 тапсырма. Енді үш топқа логи-
калық тапсырма беріледі. 

1. Енді он жылдан соң, тақта қан-
дай болады деп ойлайсың?

2. 6 қарындаштың көмегімен 4 тең
үшбұрыш жаса. 

3. 100 теңгемен сөйлес.
№3 тапсырма. Ойла, ойлан, ой-

ландыр. Сан есім емлесін еске түсі-
ріп, қатені түзе.

1-топ. 5 тен-3, 6 сынып, 15-кітап.
2-топ. Алтыау, мың-дап, 1945-жыл
3-топ. 25 ке, ІІІ-том, 25-наурыз
№4-тапсырма. Білім алушылар-

ға сұрақ қоя отырып, жауаптарына 
синонимдік қатар айтқызу (маман-
дықпен байланысты).

Суретте бейнеленген қандай ма-
мандық иесі?

Иә, дұрыс айтасыңдар – дәрігер. 
Дәрігер сөзіне қандай синоним сөз-

дерді білесіңдер?
(Ақ халатты абзал жан, емші, ем-

деуші, доктор, т.с.с.)
Дәрігер кімді емдейді? (Ауру, сыр-

қат, науқас, кесел, дімкәс, дертті 
адамды)

Ал, мына суретте кім бейнелен-
ген? (Иә, дұрыс, мұғалім)

Мұғалім сөзіне қандай синоним 
сөздер бар? (Ұстаз, педагог, оқыту-
шы, білім беруші)

Мұғалім кімді оқытады? (Оқушы-
ны) 

- Ал, ендеше, оқушылар, сендер
бүгінгі білім алушыларсыңдар, ер-
теңгі кәсіби маман иелерісіңдер.

Сен қандай мамандық иесі бола-
сың?

Мамандыққа байланысты қандай 
синоним сөздер бар?

№5-тапсырма. Графикалық дик-
тант. Синоним сөздердің екінші сы-
ңарын табу.

Адам
Байлық
Әлем
Әуелі
Мықты
Күшті 
Жаһан 
Алдымен 
Қазына 
Пенде.
Берілген графикалық диктантты 

орындау арқылы тәуелсіз еліміздің 
болашағы – жастардың қолында, бі-
лімді, тәрбиелі, жан-жақты қалып-
тасқан тұлға ғана аңсаған арманы-
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на, білім шыңына жете алатындығы 
туралы айтылады. Тәуелсіздігіміздің 
ашық аспанында жетер биіктерің де, 
алар асуларың да аз еместігіне сені-
мім мол.

Білім алушылардың осы тақырып 
жайлы ой-пікірлері тыңдалады.

Сабақтың соңғы тапсырмасына да 
жеттік.

№6-тапсырма. Тест жұмысы, ин-
терактивті тақтадағы тест сұрақта-
рын оқып, дұрыс жауабын жазады.

1. Синоним дегеніміз:
А) айтылуы мен жазылуы бірдей 

сөздер;
В) мағынасы қарама-қарсы сөз-

дер;
С) жазылуы әр түрлі, мағыналары 

бір-біріне жуық сөздер.
2. «Даңқ» сөзінің синонимін тап:
А) мықты;  
В) атақ; 
С) дәулет.
3. «Қадірлі, құрметті, қадірменді» 

синонимдік қатары қай сөз табына 
жатады?

А) сын есім;  
В) зат есім;  
С) үстеу.
4. «Адам» сөзінің синонимін тап:
А) шәкірт;  
В) дос;  
С) кісі.
5. Синонимдік қатардың дұрысын 

тап:
А) күлу, сықылықтау, жылау;  
В) зат, мүлік, нәрсе, бұйым;  
С) көне, жаңа, ескі.

№7 тапсырма. «Ойна да ойла» 
ойыны қай топ сұраққа жауап берсе, 
сол топтың ұпай саны да арта түседі.

Жетіге дейін ғана саналатын қай 
сан есім?

Мына сан есімдер қай мақалдарда 
қолданылатын еді?

А) алтау, төртеу; ә) алты, бес; б) 
қырық бір.

3. Мына сан есімдер қай жұмбақ-
тарда кездеседі?

А) екеуі, төртеуі, біреуі; ә) мың, бір.
4. Сандық мәні мен жазғандағы 

әріп саны бірдей сан есімді кім айта 
алады?

5. Оң оқыса да, теріс оқыса да, 
бірдей мағынада айтылатын қай сан 
есім екенін кім жазып көрсетеді?

III. Сабақты қорытындылау. 
Бүгінгі сабақта синоним тақыры-

бын бекіту арқылы 6 саты бойынша 
берілген тапсырмаларды орындап 
шықтық.

Сабақтың соңында орындалған 
тапсырмалар мен сұрақтарға талдау 
жасалынып, барлық білім алушылар 
өлшемдеріне сәйкес бағаланады.

IV. Үй тапсырмасын беру: 
Білім алушыларға өздерінің ма-

мандықтары бойынша синоним сөз-
дерді қатыстыра отырып, шағын мә-
тін құрастырып жазу тапсырылады.

Жанна Самаладинқызы 
АБЖАППАРОВА,

Байқоңыр «Космос» колледжінің
жалпы пәндер оқытушысы.

Қызылорда облысы
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Гульнар Ибадатовна ИБРАИМОВА,
Әл-Фараби атындағы №145 мектеп-гимназияның

көркем еңбек пәнінің мұғалімі.
Бостандық ауданы,

Алматы қаласы

Қазақтың ұлттық киімі. Қазақтың ұлттық киімі. 
Этностиль. Этностиль. 

Ою-өрнек стилизациясыОю-өрнек стилизациясы

Сабақта мең-
герілетін оқу 
мақсаттары

Тарихи және мәдени шығу тегі әр түрлі өнер, қолөнер мен дизайн туын-
дыларының ерекшеліктері туралы түсінігін көрсету;

Сабақтың 
мақсаты

Оқушылар:
- ұлттық киімнің шығу тарихы және олардың қолдануымен танысады;
- әр түрлі халықтың ұлттық киімінің ерекшелігі туралы түсінік береді;

- ұлттық киімнің заманауи модельдері (этностиль) туралы түсінігін
көрсетеді.

Құндылық-
тарды дарыту

• Ұлттық мәдениетке құрмет;
• Эстетикалық талғам;
• Шығармашылық ойлау.

Сабақтың барысы
Сабақтың ке-

зеңі/уақыт
Педагогтың әрекеті Оқушылардың 

әрекеті
Бағалау Ресурстар

Сабақтың 
басы

(5 минут)

1. Ұйымдастыру кезеңі:
Сәлемдесу.
Оқушыларды түгендеу.
Психологиялық ахуал қа-
лыптастыру («Шаттық
шеңбері»)
Оқушыларды ұлттық киім
атауларымен топқа бөлу:
  I топ: «Сәукеле»;
  II топ: «Мұрақ»;  
  III топ: «Бөрік».

Қызығушылықты ояту
Оқушыларды белсенді оқу 
іс-әрекетіне және жаңа бі-
лім алуға бағыттайды; 

Оқушылар аман-
дасып, бір-біріне 
сәттілік тілейді.
Оқушылар түр-
лі халықтардың 
ұлттық киімдері-
нің түрлері бей-
неленген үлестір-
ме қағаз таңдап, 
4 топқа бөлінеді. 

Тақтаға орналас-
тырылған қазақ-
тың ұлттық киім-
дері бейнеленген

Қалып-
т а с т ы -
р у ш ы 
бағалау:  
Б і р і н -
бірі ба-
ғалау.

Жарай-
сың!
Кере-
мет!

Әр топқа  жа-
зуға арналған 
жеке парақтар. 
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Оқу барысында ынталан-
дыру үшін жағдай жасау. 
Жетелеуші сұрақтар: 
• Ұлттық киім дегеніміз не? 
• Қандай ұлттық киімдерді 
білесіңдер? 
• Қазіргі кезде бұл киімдер 
қайда қолданылады

фотосуреттер-
ді (мысалы, бас 
киімдер, аяқ 
киімдер, сыртқы 
киім, аксессуар-
лар) қарастырады 
және сабақтың 
тақырыбы мен 
мақсатын анық-
тайды.
Қойылған сұ-
рақтарға жауап 
береді

Өте 
жақсы!

Сабақтың 
ортасы 

(35 минут)

 2. Жаңа сабаққа шолу
Мұғалім тақтаға бұрынғы-
сына қосымша басқа ұлт-
тық киімдер бейнеленген 
фотосуреттерді орналасты-
рып, барлық оқушыларға 
суреттерге қарап, сұрақтар-
ға жауап беруді ұсынады: 
- Бұл суреттерде не бейне-
ленген?
- Оларды не біріктіреді? 
- Сипаттаңдар, олардың 
айырмашылығы неде?
- Мұнда көрсетілген киім-
дердің негізгі түрлерін атай 
аласыңдар ма? 
- Этностиль дегеніміз не?
- Ою-өрнектің қандай түр-
лерін білесіңдер? 
Қазақтың ұлттық киімдері 
– халқымыздың мәдениеті 
мен дәстүрінің айнасы.
Қазақ халқында ішкі, сырт-
қы, бір киер сәндік және 
салтанат киімдер болады. Бір 
киер киім деп қымбат мата-
лардан тігіліп әшекейленген 
киімдерді айтады. Іш киім-
дер: көйлек, дамбал, желет-
ке, кәзекей. Сырт киімдерге: 
Шапан, күпі, кеудеше, тон, 

Оқушылар бір-
лескен әңгіменің 
негізгі сәттерін 
анықтай отырып, 
қорытындылай-
ды, қажеттілігіне 
қарай альбомға 
немесе жұмыс 
дәптеріне жаза-
ды.  

Оқушылар бұл 
тапсырманы топ-
та орындайды. 

Бас 
бармақ 
әдісі

Тама-
ша!
Кере-
мет!
Жақсы!

Жақсы! 
Кере-
мет!
Тама-
ша!

Сабақ тақы-
рыбына сай 
көрнекілер: қа-
зақтың сәндік-
қолданбалы 
өнеріне жата-
тын бұйымдар-
дың фотосуреті 
мен суреті.

Альбом, оқу-
шылардың жұ-
мыс дәптерлері

Қазақтың ұлт-
тық киімдері 
– бас киімдер, 
аяқ киімдер, 
сыртқы киім, 
аксессуарлар 
бейнеленген әр 
түрлі фотосу-
реттер
http://ehistory.
kazakh.ru/ehis-
tory/41740.php
(Қазақтың ұлт-
тық киімі)
http://wlooks.
ru/nacionalnye-
kostyumy/
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шидем, шекпен, қаптал, ке-
бенек қаптал жатады.  Киім 
мәуітіден жүн, жібек мата-
дан, киізден, аң терісінен 
тігіледі. Қазақтар құлан-
ның, ақбөкеннің, жолба-
рыстың, жаннат, бұлғын-
ның, сусардың, түлкінің, ақ 
тышқанның терілерін ерек-
ше бағалайды. Бұл аңдар 
терілерінен тондар ішіктер 
тігеді. Ішіктердің сыртын 
шұға, мәуіт, атлас, манат, 
қырмызы, торғын сияқты 
аталармен тыстайды.
Ұлттық киімдер 4-ке бөлі-
неді: 
1. Пайдалану ерекшелікте-
ріне қарай;
2. Жыл мезгіліне байланыс-
ты;
3. Жас және жыныс ерек-
шеліктеріне байланысты;
4. Әлеуметтік дәрежесіне
қызметіне байланысты.
Этникалық стиль – киім
жиынтығында белгілі бір
халықтың (этнос) ұлттық
костюмінің ерекшелігін
жаңғыртатын стиль. Жиын-
тық дайындау барысында
ең бастысы осы немесе өзге
ұлттың  киіміне тән  пішім,
материал, реңк, ою-өрнек,
сән, аксессуарларды қолда-
ну болып табылады.

3. Топтық жұмыс. (Постер
қорғау)
1. Тапсырма:
Әр топ өз атауына сәйкес
киім туралы постер дайын-
дайды:
• Атауы

Әр топ өз атауына 
сәйкес киім тура-
лы постерді қор-
ғайды:
I топ: «Сәукеле»;
II топ: «Мұрақ»;
III топ: «Бөрік».
(Атауы, қай кезде   
киіледі, ерекше-
лігі, ою-өрнегі)
Әр топ өз ойлары 
мен жауаптарын 
сыныптастарына 
айтады, мұғалім 
оны қажеттілігіне 
қарай түзетеді.
Оқушылар  
«Венн диаг-
раммасы» ар-
қылы қазақтың 
ұлттық киімдері 
мен түрлі халық-
тардың киімдерін 
салыстырады.
Оқушылар топ-
та сол құрамда 
жұмыс жасауды 
жалғастырады. 
Техникалық 
қауіпсіздік ере-
желерін сақтай 
отырып жұмысқа 
кіріседі.
Оқушылар топта 
этникалық стиль, 
оның түрлері 
туралы презен-
тациядағы ақпа-
ратпен танысып, 
сұрақтарға жауап 
береді:

tatarskie/ (татар 
ұлттық киімі) 
http://
nazaccent.ru/
content/4989-
belorusskij-
narodnyj-
kostyum-
strojnyj-obraz.
html
(белорус ұлт-
тық киімі)
http://www.
voxpopuli.kz/
main/ra-krpe-
nacionalnye-
tradicii-
sovremennyy-
podhod-12331.
html
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• Қай кезде киіледі; 
• Ерекшелігі; 
• Ою-өрнегі.

4. Бірлескен сұхбат
Мұғалім оқушыларға топ-
та сұрақтарды талқылауды 
ұсынады:
• Ойланыңдар, әр түрлі ха-
лықтардың ұлттық киімдері-
нің түсі мен пішінінде ұқсас-
тық бар ма?  
• Әр түрлі халықтардың 
ұлттық киімдерінде қандай 
айырмашылық және нелік-
тен екенін сипаттап бере ала-
сыңдар ма? 

5. Практикалық бөлім 
2. Тапсырма: әр топқа бір-бір 
киімнен беріледі: костюм, 
көйлек, мойын орағыш. Оқу-
шылар осы киім үлгілерін 
ұлттық ою-өрнектерді түрлі-
түсті қағаздардан қиып, эт-
ностиль үлгісінде өзгертеді. 
Сонымен бірге қосымша 
үлестірме қағаз арқылы  сұ-
рақтар беру.

I топ: «Сәукеле»
 - Жұмыс барысында қандай 
қауіпсіздік ережелерін сақта-
дық? 
- Этностиль деген не?
- Киімнің негізгі түрлерін ата?
II топ: «Мұрақ»  
- Ер кісінің бас киімдерін ата?
- Этностильде заманауи киім 
дайындауға бола ма? Мысал 
келтіріңдер.
- Сән өнеріндегі қандай отан-
дық киім дизайнерлерін біле-
сіңдер? 

Топтың жұмыс-
тары қорғалады.

Сабақты SWOT 
талдау арқылы 
қорытындылау
S – күшті
W – әлсіз
O – мүмкіндікте-
рі
T – қауіптері
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Âåëèêèé ñûí êàçàõñêîãî íàðîäà – Âåëèêèé ñûí êàçàõñêîãî íàðîäà – 
Àáàé  ÊóíàíáàåâÀáàé  Êóíàíáàåâ

¹109 ñàáàқ. 11-äåí 20-ғà äåéіíãі ñàíäàð. 
Ñàíäàðäû ñàëûñòûðó

III топ: «Бөрік»
- Әйел адамдардың бас киім-
дерін ата?
- Жақы деген қандай киім?
- Ит жейдені кім киеді?

6. Сабақты қорыту
Сабақтың 

соңы

(5 минут)

Рефлексия «Білім қоржыны»
Сабақты өте жақсы түсін-
дім, мен үшін өте қызықты 
болды.
Сабақты жақсы түсіндім.
Тақырып бойынша әлі де 
ізденуім қажет.

Оқу-
шылар-
жауап-
тарына 
пікір 
қалды-
ру.

Оқу бағдарла-
масына сәйкес 
оқыту мақса-
ты

1.1.1.2** 11-ден 20-ға дейінгі сандарды оқу, жазу және салыстыру;
1.5.2.2** «+», « – », «=», «>», «<» белгілерін қолдану;

 Сабақтың  
мақсаты

20-ға дейін санайды

Құндылық: 
(Негіздеме: 
Мемлекет 
басшысы Қ. 
Тоқаевтың 
Ұлттық құ-
рылтайдың ІІ, 
ІІІ, ІV оты-
рыстарында 
берген тап-
сырмасы, ҚР 
Оқу-ағарту 
министрлігінің 
№123 бұйры-
ғы)

«Адал азамат» Қазақстан Республикасы Оқу-ағарту министрлігі, 
біртұтас тәрбие бағдарламасы. Астана, 2025

Сәуір айы: Еңбекқорлық және кәсіби біліктілік
Апта дәйексөзі: «Болашағы зор мамандықтар жоқ, тек болашағы зор 
мамандар бар»



39

№3 (213), 2026 Ашық сабақАшық сабақ

Сабақтың 
барысы

Сабақтың 
кезеңі//
уақыты

Педагогтың әрекеті Оқушының 
әрекеті

Бағалау Ресурстар

Сабақтың 
басы
5 минут

Өткенді 
пысықтау
5 минут

Сабақтың 
ортасы
20 минут

Психологиялық ахуал 
қалыптастыру.
«Шуақ сыйла» әдісі
Шашы алтын, көзі от,
Шыға ғой күн тезірек.
Жылу берші, шуақ берші,
Маған, оған, досыма,
Тағы, тағы, тағы да.
«Біртұтас тәрбие» тәрбие 
бағдарламасындағы  
құндылықтарды  оқу 
процесіне ұйымдастыру 
кезіңінен бастап, сабақтың 
әрбір кезеңінде жүргіземін.
Құндылық мақсаты: 
Еңбекке, еңбек адамдарына 
деген құрмет көрсету.
Өткенді пысықтау
«Жемістер жинау» ойыны

Жемістерде жазулы тұрған 
сандарды іріктейді. Тақпен 
саналған сандарды бір 
себетке, жұппен саналған 
сандарды екінші себетке 
салады

Тақырыпты ашу
11-ден 20-ға дейінгі 
сандарды тақтап және 
жұптап санату
Сан құрамын тақтаға 
жаздыру
        12                     18

    10 + 2                10  + 8    
Жаңа тақырып
ФС тапсырмасы
1-тапсырма

Оқушылар 
бір-біріне 
күн шуағын 
сыйлайды

Ойын арқылы 
сандарды 
жұптап 
санауды 
пысықтайды

Сандарды 
тақтап және 
жұптап 
санайды

Сандар 
құрамын 
жазады

Көңіл-
күйлерін 
көтеріп 
отыру

Тамаша!

«Баскетбол» 
әдісі арқылы 
мадақтау

Дескриптор:
Тақ сандар 
мен жұп 
сандарды 
ажыратады.
Жұптап 
санауды 
біледі, 
қолданады

Дескриптор:
11-ден 20-
ға дейінгі 
сандарды 
тура және 
кері 
санатады.
Сан құрамын 
тақтаға 
жазады

Дескриптор:
Сандарды 
өсу және 
кему ретімен 
айтады. 

Суреттер

Суреттер

Сандар 
кеспесі

Тақта

Кеспе 
сандар

Оқулық
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Суретке қара. Әрбір 
саяхатшы қанша таяқшадан 
әкелгенін сана. Сандарды 
ата. 
12, 14, 11
Өсу ретімен ата.
11, 12, 14
Қайсысының таяқшасы көп? 
Сандарды өсу ретімен ата. 
Сандарды 1-ге арттыр. 
Сандарды 1-ге кеміт. Осы 
сандардың көршілерін ата.
Сандарды 1-ге арттыр.

11+1=12
12+1=13
14+1=15
Сандарды 1-ге кеміт.
11-1=10
12-1=11
14-1=13
Осы сандардың көршілерін
ата.
10, 11, 12
11, 12, 13
13, 14, 1
Өзіндік жұмыс
2-тапсырма
Есепте
14+1
14-14
14-0
14-1
16-6
20-2
ЖИ: «Wordwall» ойыны

ЕБҚ
Заңдылықты сақтап 
сандарды жаз.

Тапсырманы 
орындайды

Сандарды 
атайды.
Сандарды 1-ге 
арттырады. 
Сандарды 1-ге 
кемітеді.
Осы 
сандардың 
көршілерін 
атайды.

Топпен жұмыс 
жасайды

Қима қағазбен 
жұмыс 
жасайды

Жүру жаттығу-
ларын жасайды

Жеке жұмыс 
жасайды

Сандарды 
1-ге
арттырады
және 1-ге
кемітеді.

«Баскетбол» 
әдісі арқылы 
мадақтау

Дескриптор:
Есептеу 
жүргізеді
Тапсырманы 
өз 
беттерінше 
орындайды

Тамаша!

Сен 
мықтысың!

Дескриптор:
Тапсырманы 
өз бетінше 
орындайды

Таяқша-
лар

Жұмыс 
дәптері

https://
wordwall.
net/kk/ 
resource/
97326390

Қима 
қағаз

Қимылдар

Оқулық

Жұмыс 
дәптері
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Сергіту сәті
2 минут

ЕҚБ
Қимамен жұмыс жасайды
Есеп құрастыр және оны 
шығар
Дене қимылдарын жасату
1-ден 20-ға дейін тура және 
хормен санай отырып жүру 
жаттығуын жасату

Өзіндік жұмыс
3-тапсырма
20-ға дейін жұптап сана. 
Сандарды өсу және кему 
ретімен жаз. 

Жұптық  жұмыс
4-тапсырма
Салыстыр
0 + 9 * 10 + 3
14 – 2 * 20 – 2
18 + 2 * 20 – 8
10 + 2 * 15 – 3
10 + 7 * 19 – 2
20 – 9 * 10 + 1
Зерттеушілік тапсырма
Топтық жұмыс
5-тапсырма
Санның  орнымен қатарын
жасыр. Бұл санды тапқан 
бала төмендегіжоспар 
бойынша сол сан туралы 
айтып берсін. 
1-топ
1) Біртаңбалы немесе 
екітаңбалы.
2-топ
2) Санның «көршілері».
3-топ
3) Санның құрамы.
Мысалы: 13 саны
1) Екі таңбалы.
2) 12 мен 14 сандары 
«көршілері»

Жүру

Өзіндік 
жұмысты 
дəптерге 
жəне тақтаға 
орындайды

Жұптық жұмыс 
жасайды

Тапсырманы 
орындайды

Жұптық 
жұмыс 
жасайды

Жұппен 
санап, 
сандарды 
өсу және 
кему ретімен 
жазады

Дескриптор:
Жұппен 
жұмыс 
жасайды.
Өрнектерді  
мәніне қарап 
салыстыра 
алады

Дескриптор:
Ұяшықтағы 
сандарды 
зерттейді
Әр топ өзіне 
бөлінген 
тапсырманы 
орындай 
алады

Оқулық

Жұмыс 
дəптері

Оқулық

Суреттер

Оқулық

Сандар 
кеспесі

Қима 
парақтар



42

№3 (213), 2026Ашық сабақАшық сабақ

Сабақты 
қорыту
6 минут

Қосымша 
тапсырма
2 минут

Кері 
байланыс

3) 10 ондық және 3 бірлік
13=10+3.
ҚЖ:
Саралау тапсырмалары
1-деңгей
Суреттегі заттарды санап,
оларды салыстыр, салыстыру 
амалдарын қой
2-деңгей
Ондықтар мен бірліктерді
ажыратып жаз.
52=   онд...бірл   19=    83=
41=       35=      94=
3-деңгей
Есепті шығар
Оқу жылының басында
Айдарда 40 торкөз дәптер
мен 30 жол дәптер болды.
Ол 50 дәптерді пайдаланды.
Айдарда неше дәптер қалды?
Кері байланыс

Тапсырманы 
орындайды

Дескриптор:
1-деңгей
Суреттегі
заттарды
санап, оларды
салыстырады,
салыстыру
амалдарын
қояды.
2-деңгей
Ондықтар мен 
бірліктерді 
ажыратып 
жазады.
3-деңгей
Есептің
шартын
құрып,
шығарады

«Тик ток» әдісі

Кері 
байланыс 
тақтасы

Айдана Алтайбекқызы ШЕГЕНБАЕВА, 
ДБА Абай мектебінің бастауыш сынып мұғалімі.

Қызылорда қаласы
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Ìàòà òóðàëû òүñіíіê, àëæàïқûø òіãó
Сабақтың мақсаты: студенттерге 

бағдарламаны таратып, еңбек са-
бағына бөлінген мата туралы неше 
сағат, тақырыптар жөнінде мағлұ-
мат алу.

Сабақта қолданылған көрнекті-
лер: еңбек сабағына қатысты құ-
ралдар, ине, жіп, мата, түрлі мата-
дан тігілген жабдықтар, буклеттер.

Сабақтың барысы: 
І. Ұйымдастыру кезеңі: Студент-

терді тақырыпқа сай 4 топқа бөліп, 
ат қою. 1-топ – «Жібек», 2-топ – 
«Мақпал», 3-топ – «Барқыт», 4-топ 
– «Атлас».

ІІ. Мағнаны тану. Мата туралы 
түсінік. Көрнектілік арқылы ма-
таның түрлерімен танысу. Үйге 
берілген ізденіс жұмыстарын тал-
дау. Әрбір топ өз жұмысын қорғап 
шықты.

ІІІ. Топтастыру. Студенттер топ-
пен жұмыс арқылы ой бөліседі, ор-
тақ пікір шығарады, бірін-бірі тың-
дау қасиеттерін қалыптастырады.

ІV. Ой толғаныс. Алжапқыш тігу 
үшін оның сызбасын құрастыру. 
Алжапқыш – күнделікті пайдала-
нылатын киім. Сұрақ-жауап әдісін 
қолдану. Қауіпсіздік ережелерінің 
талаптарын еске салып отыру. Тік-
кен алжапқышты 4-топ сұрақ қою 
арқылы салыстырады.

V. «Кубик» арқылы:
1. Салыстыр (ұқсастығы, айыр-

машылығы);
2. Суретте (түсі, тігілуі);
3. Талда (қалай, неден тігілген);
4. Іске асыр (не істеуге, қалай 

қолдануға болады).
VІ. Әрбір топқа өзін-өзі бағалату.
VІІ. Қорытынды.

Білемін Білгім келеді Үйрендім
Бағдарлама туралы;
Матаның түрлерін;
Қауіпсіздік ережесіне 

қойылатын 
талаптар.

Матаның тағы 
қандай түрі?

Матадан түрлі 
киімдер тігу.

Бағдарлама туралы;
Алжапқыш тігу;
Мата түрлерін;
Әр түрлі әдіс түрлерін 

СТО.

Бұл әдіс студенттердің өз ойын ер-
кін айтуына мүмкіндік береді. Қо-
рыта келе, бұл әдістің қасиеті сту-
дентке тиянақты білім беру, оның 
сабаққа деген қызығушылығын арт-
тыру, ізденгіштігін, байқампазды-

ғын дамытып, жеке тұлға тәрбиелеу 
деп ойлаймын.

Қ. ӘБДІҒАЛИЕВА,
Қ. Дүтбаев атындағы Гуманитарлық

колледжінің оқытушысы.
Атырау қаласы
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АБОНЕМЕНТ

Білім кілті-
Ключ знаний

75488

Басылым индексі

Комплекті саны

2026 жылға, айлары

қайда

(почта индексі) (мекен-жайы)
кімге (аты, жөні)

ПВ    орны

Тасымалдау карточкасы

75488
Басылым индексі

Бағасы Жазылу 
мекен-
жайын 
өзгерту

...теңге

...теңге

...тиын

...тиын

комплекті 
саны

2026 жылға, айлары

қайда

кімге

(аты, жөні)

қайда

(почта индексі) (мекен-жайы)

Қиып

алыңыз да,

жазылыңыз!

Құрметті оқырман қауым!
Қолдарыңызға тиіп отырған журнал мектеп, мектепке дейінгі, 

арнайы, жоғары оқу орындары мұғалімдері мен оқытушыларына, 
жалпы оқырмандарға арналған. Журналға «Казпочта», «Ернұрпресс», 

«Евразия Пресс», «Эврика почта» 
және Post.kz сайты арқылы жазылған тиімді.

Жазылу ай сайын жүргізіледі.
Мекен-жайымыз: 050036, Алматы қаласы, Мамыр-2, 13-7.

Білім кілті-
Ключ знаний

журналы

Индекс 75488
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